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Podzimní zamyšlení
Údolím zurčela řeka, která později dostala název Sázava a jejíž 

břehy byly porostlé  hustými lesy, z nichž na jednom břehu vyčnívala 
vysoká skála. 

Je to už hodně dávno, kdy se do čela českého státu postavil kníže, 
který se stal vlastníkem veškeré půdy, jíž se zmocnili jeho předkové v 
bojích o sjednocení této země. Z daní, které mu posléze muselo odvá-
dět obyvatelstvo, si vydržoval vojenskou družinu. Během doby začal 
části půdy, i s lidmi na ní usazenými, přidělovat k užívání vyvoleným 
členům své družiny, a tak začala vznikat šlechta. Její příslušníci pak 
byli usazováni na knížecích hradech, které byly zakládány po celé 
zemi. Tento systém uspořádání byl vlastně nejjednodušší formou 
územní správy, kterou prosazovala knížecí moc. Mnohé příslušníky 
vznikající šlechty pak kníže za dobré služby odměňoval různými úřa-
dy.  Od 12. století se stalo dokonce držení půdy dědičné a šlechtické 
rody díky tomu mohly vytvářet vlastní panství. Půdu i s lidmi a další 
majetek mohl panovník ovšem přidělovat také církvi, čímž vznikala 
biskupství a kláštery, které pak také samy hospodařily. A tak byl na-
příklad v roce 1032 založen na řece Sázavě mužský klášter se slovan-
skou bohoslužebnou řečí, a o kterém se traduje domněnka, že se stal 
počátkem osídlování panenského kraje Posázaví.

Zájmem tehdejšího panovníka bylo, aby co nejméně půdy zůstávalo 
ležet ladem, neboť z každého obdělávaného pozemku plynul příjem. 
Proto docházelo ke kácení a vypalování dosud souvisle se táhnoucích 
hustých lesů a tím k získávání nových polí. Vznikala nová sídla, nové 
vesnice, v nichž se usazovalo nové obyvatelstvo. A právě někdy z této 
doby existují i nejstarší písemné zprávy o Zruči. Nová sídliště ovšem 
vznikala i v bezprostředním sousedství již existujících pevných hra-
dů, protože v případě nebezpečí v nich lidé nacházeli útočiště. Po-
třebovali ho zvláště řemeslníci a obchodníci. Tito lidé provozovali 
trhy, které se stávaly také zdrojem příjmů, a proto je šlechta vítala a 
podporovala. Z takovýchto hradišť pak postupně vznikla středověká 
města. 

Nejstarší historie našeho města je dosud opředena tajemstvím. Ne-
víme přesně, kdy sem vkročili první lidé, aby si zde založili vesnici a 
obdělávali půdu, nebo zda sem přišel šlechtic, aby zde postavil opev-
něné sídlo a k němu se začali natahovat lidé. Ať už to bylo tak, či onak, 
jisté je, že v lokalitě „Na zaniklém hrádku“ byly kdysi učiněny arche-
ologické ná-
lezy, které 
svědčí o tom, 
že zde osídle-
ní kdysi dávno 
skutečně exis-
tovalo. Bo-
hužel náhod-
ných nálezů 
nebylo tolik, 
aby se dalo s 
přesností určit 
vznik a stáří 
našeho města. 
Proto byl už 
před lety doporučen další, rozsáhlejší archeologický výzkum. Bohu-
žel to je věc, která si žádá dostatek finančních prostředků. Dnešní 
doba si žádá jiné nutné investice a na výzkum už nezbývá. Podle 
památkářů nějaký neodborný či nedostatečný zásah by nadělal více 
škody než užitku. Proto místo, kde se začínaly psát dějiny Zruče, je 
vhodnější ponechat, jak je. A protože se zde skrývá klíč k mnoha 
tajemstvím, chodit tudy s jistou dávkou úcty.

Bohužel skutečnost je pravým opakem. Na místa života našich 
předků, na jejich možná pietní místa vozíme svůj odpad ze zahrádek i 
z domácností. Tím nejen že si šlapeme sami po historii, ale ztěžujeme 
práci našim potomkům, kteří třeba budou zvědaví na to, proč a kdy si 
předkové zvolili zdejší lokalitu  pro založení nových domovů, a proto 
se k archeologickému výzkumu budou chtít vrátit. Chceme jim ces-
tu za poznáním znesnadnit a znepříjemnit tím, že na ona historicky 
vzácná místa budeme nadále kupit plastové lahve, papíry, igelity a 
hnijící, zapáchající odpad? Není to sobecké mít krásně upravenou jen 
svoji vlastní zahrádku a  nepořádek „uklízet“ za plot? Copak  si přeje-
me, aby po nás  přišla potopa, konec světa? Jsem přesvědčena o tom, 
že ti, kteří pravděpodobně odpočívají někde v lokalitě „Na Zaniklém 
hrádku“, si nic podobného také nepřáli.

Jiřina Janatová

Město Zruč nad Sázavou
si vás dovoluje pozvat na

1. Městský ples,
který se uskuteční 

v sobotu 9. února 2008 od 20 hodin
v  obou tanečních sálech hotelu  Baťov   

Program:

Velký sál
Slavnostní přivítání starostou města•	
Předtaneční•	
K tanci a poslechu hraje skupina E.M.I.L. •	
Taneční ukázky•	
Večerem bude provázet známý moderátor•	

Malý sál
DISKOTÉKA•	
Koncert skupiny LUCIE revival•	

Pro všechny hosty plesu je připravena  
BOHATÁ TOMBOLA!

Vstupenky budou v předprodeji od 1. prosince 2007 
na obvyklých místech a na Městském úřadě.

Vedení města  co nejsrdečněji zve všechny občany 
Zruče nad Sázavou i okolních obcí, aby se přišli 

pobavit na ples.

Další informace na: www.mesto-zruc.cz

Počet obyvatel Zruče opět roste
Po více jak deseti letech poklesu 

V roce 2006 počet obyvatel vzrostl a rok 2007 tuto změnu potvrdil

Počet obyvatel je dlouhodobým kritériem pro příjmy města. Čím více 
obyvatel, tím větší je podíl města na sumě, kterou státní rozpočet vy-
čleňuje pro přesun do pokladen obcí. Město Zruč nad Sázavou proto 
pečlivě sleduje počet obyvatel a dělá kroky k tomu, aby se obyvatelům 
ve městě líbilo. 

V roce 1850 měla Zruč nad Sázavou 1.130 obyvatel. Za osmdesát let 
do roku 1930 přibylo jen 58 obyvatel a Zruč nad Sázavou byla asi tak 
velká jako Kácov a další posázavská městečka. První světová válka byla 
strašná událost a ve Zruči nad Sázavou mezi lety 1910 a 1921 ubylo 82 
obyvatel. Po zahájení výstavby obuvnických provozů se počet obyvatel 
prudce zvětšil a v roce 1950 žilo ve Zruči nad Sázavou 4.003 obyvatel. 

Významné přírůstky obyvatel zaznamenalo město na začátku sedm-
desátých let a pak v letech 1984 až 1988.  Počet obyvatel ve městě ovliv-
ňuje mnoho faktorů, ale můžeme říci, že na začátku sedmdesátých let 
rodily silné poválečné ročníky a k tomu ještě přibyla populační opatření 
státu a hospodářská konjunktura.  

Počet obyvatel města poklesl již v roce 1988 a 1989 a po sametové re-
voluci a zejména pak po ukončení výroby dětské obuvi v Sázavanu do-
chází k postupnému poklesu počtu obyvatel. V letech 1988 až 2005 uby-
lo téměř 300 obyvatel (5,7%). Nicméně největší počet obyvatel (5.304) 
město „vykázalo“ v roce 1994. Nejmenší počet obyvatel za posledních 
20 let mělo město v roce 2005 – ve Zruči nad Sázavou žilo 4.950 lidí. 

Od roku 1996 počet úmrtí vždy překračoval počet narozených. Počet 
obyvatel v posledních letech pozitivně ovlivňují imigranti. Počet cizin-
ců, kteří jsou registrováni ve Zruči nad Sázavou, roste. Tvoří zatím jen 
malou část obyvatel (jednotková procenta), ale do budoucna se musí 
město připravit na podstatně větší počet imigrantů. Počet imigrantů v 
tradičních zemích Evropské unie je i několikanásobně větší.

Vše nasvědčuje tomu, že se počet obyvatel v posledních dvou letech 
stabilizoval a obyvatel dokonce přibývá. V roce 2006 přibylo 133 oby-
vatel a v tomto roce zatím 44. Ekonomika na území města se staví na 
nohy, rozšiřuje se výroba v závodě společnosti ASMO Czech a i ostatní 
podnikatelé potřebují pracovníky. Možnost výdělku je základní pod-
mínka pro růst počtu obyvatel města. 

Lze očekávat, že v dalších letech s ekonomikou poroste i počet oby-
vatel města a jeho příjmy.

Tabulka vývoje počtu obyvatel ... str. 2 

Oprava mostu začala
Opravu mostu ev.č.126-009 na sil. II/126 u obce Slavošov provede stavební firma 

SaM silnice a mosty a.s. Česká Lípa v období říjen 2007 až červen 2008. 
V letošním roce  se provede statické zajištění kleneb mostu vrtanými lepenými 

kotvami a po dokončení těchto prací bude v zimním období dočasně po mostě umož-
něn obousměrný provoz. 

V roce 2008 začnou práce na přezdívání poprsní zdi a budou nově vybudována 
křídla mostu. Během těchto prací bude provoz na mostě opět sveden do jednoho 
jízdního pruhu za použití semaforových soustav. Práce by měly být ukončeny do 
konce června 2008.

Tímto se firma SaM silnice a mosty a.s. Česká Lípa a Středočeský kraj omlouvá 
za zhoršené dopravní podmínky v místě stavby.
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INFORMACE Z ÚŘADU
Rada města na  

21. zasedání, konaném  
dne 19. 9. 2007 ...  

schvaluje cenu oběda ve školní •	
jídelně I. Základní školy Zruč 
nad Sázavou ve výši 47,- Kč od 
1. 10. 2007. Ředitelku I. ZŠ bude 
informovat KS.

schvaluje uzavření dodatku č. 1 •	
ke Smlouvě o dílo z 13. 10. 2006 
a dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
z 18. 10. 2005 s ing. Vladimírem 
Klatovským, Družební 957, Zruč 
nad Sázavou a pověřuje starostu 
podpisem dodatků

v souladu se zákonem č. 107/2006 •	
Sb. schvaluje přírůstek měsíční-
ho nájemného z bytů Města pro 
období od 1. 1. 2008 do 31. 12. 
2008 v zákonné výši 29,6 %

projednala žádost TS a schvaluje •	
nákup křovinořezu typ  BC 2145 
za 19.286,- Kč včetně DPH ( 
JONSERED ) a sekačky typu LN 
21  53 za 16.566,- Kč ( JONSE-
RED ) od firmy PROFITTING 
CZ s.r.o., Polepská 351, 280 02 
Kolín IV 

na základě žádosti firmy WIF-•	
COM – Marta Krmelová, Miličín 
o umístění zařízení pro přenos a 
šíření bezdrátového internetu na 
střeše domu čp. 751 schvaluje 
umístění tohoto zařízení a  po-
věřuje p. Doláka a  starostu Mgr. 
Hujera dojednáním podmínek. 
RMě pověřuje starostu podpisem 
smlouvy o umístění tohoto zaří-
zení.

na základě žádostí TJ Jiskra Zruč •	
nad Sázavou a Mgr. Dity Bou-
mové – MC Setkání, Dvouletky 
706, 285 22  Zruč nad Sázavou 
schvaluje prodloužení nájemních 
smluv ev.č. NP 005/06 a 015/05 
na tělocvičnu v bývalé ŠD na 
dobu neurčitou a pověřuje sta-
rostu města podpisem dodatků 
těchto smluv.

na základě vyhodnocení poptáv-•	
ky na akci: Celková obnova altá-
nu v zámeckém parku schvaluje, 
jako ekonomicky nejvýhodnější 
pro město, nabídku č. 2 firmy 
ARCHATT PAMÁTKY spol. 
s.r.o., Vítězslava Nezvala 68, 674 
01 Třebíč, na druhém místě na-
bídku č. 3 firmy ATOS spol. s.r.o., 
Husovo nám. 139, 584 01  Ledeč 
nad Sázavou, na třetím místě 
nabídku č. 1 firmy Vlastimil Ko-
márek, zednické a obkladačské 
práce, 671 71  Hoštěradice 441 
a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy s firmou umístěnou na 
prvním místě. Oznámení uchaze-
čům zašle SM.

projednala žádost společnos-•	
ti Vodohospodářský rozvoj a 
výstavba, a.s. Praha o vydání 
stanoviska k připravované stav-
bě vodovodního přivaděče pro 
obec Chabeřice včetně Holšic a 
výhledově i pro městys Kácov a 
souhlasí s umístěním stavby dle 
předložené dokumentace.  Sou-
hlas bude podkladem pro územní 
řízení vodovodního přivaděče. 
Žadatele bude informovat SÚ.

souhlasí s umístěním zastřeše-•	
né pergoly na p.p.č. 2035/1 dle 
předložené situace. Žadatele 
bude informovat SÚ.

projednala nabídku poradenské •	
firmy EnEng. s.r.o., Bratří Čapků 
254, 261 01 Příbram na zpracová-

ní výběrového řízení na dodava-
tele elektřiny pro Energocentrum 
v roce 2008 a pověřuje tuto firmu 
organizací výběrového řízení. 
Firmu budou informovat TS.

schvaluje pronájem projektoru  •	
ve výši  350,- Kč/ hod. + DPH 19 
% včetně plátna

schvaluje úpravu chodby ve 3. •	
NP v západním křídle zámku  
(výše nákladů cca 55 – 60 tis. 
Kč) z důvodu  zlepšení přístupu 
na ekonomický, stavební odbor a 
využití výtahu 

schvaluje vybudování kanalizace •	
ve Zručském dvoře dle projektu 
s rozpočtem 561.247,- Kč včetně 
DPH firmou Stavebniny Kolum-
bus s.r.o. Náklady budou započ-
teny s nájmem Zručského dvora. 
Firmu bude informovat SM. 

ukládá splnit  ing. Novákovi a •	
p. Malému usnesení 7. zasedání 
ZMě č. 38/2007 ( prodej části 
p.p.č. 882  - p. Jirava )

ukládá splnit ing. Novákovi a •	
p. Malému usnesení 7. zasedá-
ní ZMě č. 39/2007 ( prodej id. 
14/177 vlastnického podílu – 
obec Hněvkovice )

ukládá splnit ing. Novákovi a •	
p. Malému usnesení 7. zasedání 
ZMě č. 40/2007 ( prodej p.p.č. 
307 – p. Forejt )

ukládá splnit ing. Novákovi a •	
p. Malému usnesení 7. zasedání 
ZMě č. 41/2007 ( koupě p.p.č. 
837/2 – manž. Fialovi, V Malo-
ninách )

ukládá splnit pí Janě Jelínko-•	
vé usnesení 7. zasedání ZMě č. 
43/2007 ( 5. úpravu rozpočtu )

ukládá splnit ing. Novákovi a •	
p. Malému usnesení 7. zasedání 
ZMě č. 45/2007 (bezplatný pře-
vod vlastnického práva u pozem-
ků p.č. 2719/10, 2719/33, 2719/9 
díl „a“ a 2719/9 díl „b“ firmy 
ASMO)

ukládá splnit ing. Růžičkovi •	
usnesení 7. zasedání ZMě č. 
46/2007 ( Změnu č. 6 ÚPSÚ )

 ------------------------------------
Rada města na  

22. zasedání, konaném  
dne 3. 10. 2007 ...  

schvaluje uzavření darovacích s-  •	
schvaluje osvobození od poplatku 
za výlep plakátů a bezplatné 
vyhlášení městským rozhlasem 
SRPDŠ při 1. ZŠ ve Zruči nad 
Sázavou na Kateřinskou zábavu, 
která se bude konat 24. 11. 2007 
na hotelu Baťov. Žadatele bude 
informovat KS.

schvaluje výpůjčku Zrcadlového •	
sálu Svazu diabetiků ČR, územní 
organizace Kutná Hora dne 24. 
10. 2007 od 9 do 13 hodin pro 
uspořádání  bezplatného měření 
glykemie pro veřejnost, bezplat-
né vylepení plakátů a vyhlášení 
rozhlasem. Žadatele bude infor-
movat KS.

schvaluje povolení využití louky •	
„Na Pohoří“ pro pořádání akce 
pro veřejnost „Drakiáda“, která se 
uskuteční 14. 10. 2007 od 14 do 
18 hodin,  bezplatné poskytnutí 
nařezaného palivového dřeva a 
povoluje rozdělání menších ohňů 
při této akci, za předpokladu 
dodržení všech bezpečnostních 
předpisů. Žadatele bude infor-

movat KS.

na základě žádosti p. Jiřího •	
Němce, Kosmonautů 1580, 583 01 
Chotěboř ukládá zveřejnit záměr 
Města na pronájem parkoviště 
na náměstí Míru, část pozemku 
p. č. 1842, za účelem pořádání 
pravidelných prodejních trhů v 
roce 2008. Pokud se nepřihlásí 
další zájemce, schvaluje pronájem 
p. Němcovi a pověřuje starostu 
podpisem nájemní smlouvy.  

schvaluje smlouvu o spolu-•	
práci na vzájemnou propagaci 
uzavřenou s firmou PROGRAM-
OVÁ, a.s., se sídlem Praha 10, 
Korunní 2456/98 a pověřuje star-
ostu podpisem smlouvy 

schvaluje pronájem nebytových •	
prostor v areálu Zručského dvora 
– objektu D p. Jaroslavu Ducha-
novi, Družstevní 775, Zruč nad 
Sázavou a pověřuje starostu pod-
pisem smlouvy 

na základě žádosti firmy Vlašim •	
Net, Jiří Tlapák, 532 42 Ronov nad 
Doubravou o umístění zařízení 
pro přenos a šíření bezdrátového 
internetu na střeše domu čp. 783, 
Slunný Vrch schvaluje umístění 
tohoto zařízení a pověřuje p. 
Doláka a Mgr. Hujera dojed-
náním technických a finančních 
podmínek. RMě pověřuje staros-
tu podpisem smlouvy o umístění 
tohoto zařízení. 

schvaluje s Evropskou pro-•	
jektovou kanceláří, středisko 
Občanského sdružení Prostor, 
Kutnohorská 17, 280 02 Kolín 
uzavření Smlouvy o dílo a Sm-
louvy o řízení projektu s názvem 
„Zručský zámek ožívá II. etapa“ 
a pověřuje starostu podpisem 
smluv

projednala nabídky autori-•	
zovaných dodavatelů na mul-
tikáry a doporučuje předložit 
nákup multikáry k projednání 
ZMě  

projednala předložený návrh •	
lustru do obřadní síně od pí. 
Lei Raisové a doporučuje nákup  
předložit k projednání ZMě

projednala výsledek průzkumu •	
trhu se silovou elektřinou 
provedený poradenskou firmou 
EnEng. s.r.o. Příbram na doda-
vatele elektřiny pro Energocen-
trum na léta 2008 a 2009. Byli 
osloveni následující dodavatelé: 
ČEZ Prodej s.r.o., Pražská en-
ergetika a.s., United Energy 
Trading a.s. Jako ekonomicky 
nejvýhodnější dodavatel silové 
elektřiny byla vybrána společnost 
United Energy Trading, a.s. RMě 
pověřuje p. Bareše, aby zahájil 
jednání o uzavření smlouvy o 
sdružených službách dodávky 
elektřiny s firmou United Ener-
gy Trading, a.s. a pověřuje Mgr. 
Hujera podpisem této smlouvy 
na roky 2008 a 2009 a podpisem 
plné moci zmocněnci k tomu, 
aby zmocněnec United Energy, 
a.s. uzavíral, měnil a vypovídal 
smlouvy o distribuci elektřiny se 
společností ČEZ Distribuce a.s.

schvaluje uzavření nové Man-•	
dátní smlouvy s p. Bohuslavem 
Škorničkou, kde budou zapra-
covány připomínky finančního 
výboru ze zasedání ze 14. 9. 2007 
a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy

ukládá pojistit městské lesy proti •	
požáru

schvaluje žádost Sokola Řendějov •	
o bezplatný výlep plakátů a 
hlášení rozhlasem na jejich hoke-
jová utkání  

schvaluje bezplatné vylepení •	
plakátů na 3. ročník Miss Kut-
nohorska, které se uskuteční v 
pátek 19. 10. 2007 v 19,30 hodin 
v městském Tylově divadle Kutná 
Hora

------------------------------------
Rada města na  

23. zasedání, konaném  
dne 17. 10. 2007 ...  

- schvaluje  žádost  Křesťanské  •	
společnosti  Nový Život,  Vele-
slavínova 14,   Ústí nad Labem 
o výpůjčku klubovny autoškoly 
v objektu školní družiny  pro 
uspořádání akce  pro děti  v so-
botu 20. 10. 2008 od 13 do 17 ho-
din a bezplatné vyvěšení plakátů 
a vyhlášení městským rozhlasem. 
Žadatele bude informovat KS. 

schvaluje uzavření dodatku č. 1 •	
ke smlouvě o dílo na akci „Láv-
ka přes Sázavu u stadionu“  a 
pověřuje starostu podpisem do-
datku

schvaluje uzavření darovací •	
smlouvy s firmou Frigera, a.s., 
Zengrova 110, 280 59 Kolín IV 
ve výši 10.000,- Kč. Finanční 
prostředky budou použity pro 
platbu za studii proveditelnosti 
protipovodňových opatření 
včetně žádosti o posouzení na-
vrhovaného protipovodňového 
opatření a kompletaci příloh do 
dotačního programu akce „Zruč 
nad Sázavou – protipovodňová 
opatření“ a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy.  

schvaluje smlouvu o zajištění •	
uměleckého vystoupení, advent-
ního koncertu dne 15. 12. 2007 
od 18.30 v kostele ve Zruči nad 
Sázavou, uzavřenou s pí Danie-
lou Demuthovou, Nad Krocínk-
ou 70, 190 00 Praha 9 a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy

schvaluje nájemní smlouvu •	
uzavřenou s TJ Jiskra Zruč nad 
Sázavou, Topolová 1080, Zruč 
nad Sázavou na pronájem prostor 
v čp. 510 ( byt školníka ) na dobu 
10 let, nájemné  400,- Kč/m2/rok,  
s výpovědní lhůtou půl roku s 
platností od 1. 1. 2008 a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy

schvaluje zveřejnění záměru •	
města na prodej dílů „b“ a „d“ 
p.p.č. 1914/1 a prodej následně 
předložit na jednání ZMě

ukládá předložit ZMě k pro-•	
jednání záměr bezúplatného 
převodu p.p.č. 2014/1 a 2014/3 
dle KN v k.ú. Zruč nad Sázavou

ukládá předložit ZMě k pro-•	
jednání záměr bezúplatného 
převodu p.p.č. 766/2 dle KN v 
k.ú. Zruč nad Sázavou a zrušení 
usnesení ZMě č. 40/2006

schvaluje předložit ZMě návrh •	
schválení bezplatného převzetí 
vybudovaných protipovodňových 
opatření od investora Povodí 
Vltavy, s. p. do svého majetku, 
a to po nabytí právní moci 
kolaudačního rozhodnutí na 
stavební akci 

Úřad
práce
informuje

Na konci 3. čtvrtletí roku 
evidoval Úřad práce v Kutné 
Hoře celkem 2.591 osob (o 
641 méně než před rokem). 
Od počátku roku bylo nově 
evidováno 3.226 uchazečů a 
vyřazeno z evidence 3.922.  
Míra registrované nezaměst-
nanosti činila  6,21 % (před 
rokem 8,24 %). Evidováno 
bylo 736 volných míst (před 
rokem 433). Za čtvrtletí umís-
til ÚP 165 uchazečů a od za-
čátku roku 631.

Stejně jako před rokem 
bylo nejvíce evidováno ucha-
zečů ve věku 50 – 54 let (391) 
a 30 – 34 let (324). Věkový 
průměr všech uchazečů stou-
pl o jeden rok na  39,6 let.

Na dávkách státní sociální 
podpory bylo v měsíci září 
vyplaceno 29,2 mil. Kč, za 
čtvrtletí 87,5 mil. Kč.

Lékařské posudkové služ-
bě bylo v měsíci září doruče-
no 194 žádostí o posudkové 
zhodnocení zdravotního sta-
vu k dávkám sociální péče a 
zaměstnanosti. Za čtvrtletí 
bylo celkem vypracováno 631 
posudků. 

Z města Zruče nad Sáza-
vou bylo evidováno 144 osob 
( 83 žen, 16 absolventů škol a 
mladistvých, 31 osob se zdra-
votním postižením). Míra ne-
zaměstnanosti (5,58%), před 
rokem 193 osob (7,72%). 

 Václav Hüttner

Počet obyvatel 
Zruče ...

Rok Počet 
obyvatel

1850       1130
1869    1236
1880    1264
1890    1218
1900    1190
1910    1288
1921       1206
1930      1188
1950    4003
1961    3729

Rok Počet 
obyvatel

Změna 
počtu 

obyvatel
1968 3987
1969 4029 42
1970 4165 136
1971 4315 150
1972 4474 159
1973 4544 70
1974 4638 94
1975 4681 43
1976 4705 24
1977 4789 84
1978 4852 63
1979 4893 41
1980 4885 -8
1981 4850 -35
1982 4875 25
1983 4886 11
1984 4988 102
1985 5056 68
1986 5218 162
1987 5247 29
1988 5247 0
1989 5237 -10
1990 5213 -24
1991 5266 53
1992 5280 14
1993 5277 -3
1994 5304 27
1995 5281 -23
1996 5260 -21
1997 5237 -23
1998 5191 -46
1999 5159 -32
2000 5114 -45
2001 5065 -49
2002 5021 -44
2003 5004 -17
2004 4963 -41
2005 4950 -13
2006 5083 133
2007 5127 44

PLATNOST OBČA NSKÝ CH PRŮ K A ZŮ
Upozorňujeme občany, že je nutné vyměnit občanské průkazy vydané do 31. 12. 1998, jejichž platnost končí dne 31. 12. 2007.
Konec platnosti se vztahuje i na občanské průkazy s vyznačenou platností „bez omezení“.
Žádost o vydání občanského průkazu se strojově čitelnými údaji je občan povinen předložit nejpozději do 30. listopadu 2007, doporuču-
jeme však občanům, aby o nový občanský průkaz zažádali již v současné době. 
Za výměnu občanského průkazu se nevybírá správní poplatek.

Peníze pro zámek
Město dokončuje přípravy na 

podkladech pro žádost do ROPU 
(Regionální operační program) 
na II. etapu rekonstrukce našeho 
zámku. Zpřesňuje se projektová 
dokumentace zámku, dokončuje 
se  projekt přístupových komu-
nikací včetně nádvoří. Byly po-
depsány smlouvy o zpracování 
žádosti o dotaci a řízení celého 
projektu. Evropská projektová 
kancelář občanského sdružení 
Prostor již uskutečnila několik 
konzultací na krajském úřadu.

Dle očekávaných podmínek 
ROPu by měla II. etapa obsaho-
vat následující: 

Dokončení rekonstrukce 1.	
podkroví
Rozšíření prohlídkového 2.	
okruhu (Zrcadlový sál, nynější 
kancelář tajemníka, starosty, 
matriky, pokladny, bývalá 
výstavní síň)
Chodba a vstupní prostory 3.	
městského úřadu
Restaurátorské práce v kapli a 4.	
Barončině salonku
Prostory v přízemí severního 5.	
křídla (bývalá opravna obuvi a 
klubovna)
Nádvoří 6.	
Přístupové komunikace k zám-7.	
ku včetně parkoviště  (část)
Vstupní brána od kostela8.	
Z původního záměru vypadlo 

ubytování v podkroví, které v no-
vém programovacím období EU 
bude podpořeno jen 40% a tím by 
dotace na celý projekt byla poní-
žena z 85% na zmíněných 40%. 
V podkroví by do budoucna měla 
být umístěna ucelená expozice 
panenek.

Co bude následovat? Čekání 
na vypsání dotačního programu, 
zpracování žádosti se všemi pří-
lohami, vyřízení stavebního po-
volení na přístupové komunikace 
a nakonec čekání na rozhodnutí, 
které projekty budou v 1. kole 
podpořeny.

Ztráty  
a  

nálezy
 Nalezené věci odevzdávejte  

v Kanceláři starosty 
 (u pí Vlkové). 

Na webových stránkách města  
www.mesto-zruc   

je zprovozněna rubrika  
ZTRÁTY A NÁLEZY. 

Na ztracené věci se můžete  
také doptat v kanceláři starosty 

u pí Vlkové. 
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firma

KOVOMONT ZRUČ s.r.o. 
Průmyslová 1017, 285 22 Zruč nad Sázavou

přijme do pracovního poměru  
zaměstnance na pozice :

zámečník - svářeč
----------------------------------------------------------------

obsluha CNC strojů  
na zpracování plechů

Nabízíme: 
práce na moderních strojích, v nových prosto-•	
rách
závodní stravování (včetně příspěvku)•	
ochranné a pracovní pomůcky samozřejmostí•	
další zaměstnanecké výhody•	
platové podmínky: 100 - 185,- Kč/hod.•	
nadstandartní příplatky za práci přesčas -  •	
75,- Kč/hod.
náborový příspěvek 15.000,- Kč      •	

Kontakt: tel. 327 532 121, mobil 731 408 577

Nemůžete a nechcete dělat poskoky? 
Bolí Vás záda? 

Bojíte se, že nebudete stíhat kroky a že “se nebudete chytat”?

Přijďte a my Vám poradíme, jaké lekce jsou pro Vás vhodné. 
Zkušené lektorky ví, jak vést lekce, aby Vám neublížily, 

ale současně “si dáte pořádně do těla”!

V pondělí  5. listopadu 2007 zahajuje 

Relaxační centrum své pravidelné lekce cvičení, 
které je rozděleno pro začátečníky i pokročilé.

První 3 hodiny jsou s výraznou slevou!

Den Čas Druh cvičení

Pondělí
18.30 - 19.30 P-class - začátečníci
20.00 - 21.00 Interval aerobic Training

Úterý
17.00 - 18.00 Dance aerobic
18.30 - 19.30 Zdravotní cvičení

Středa 
18.30 - 19.30 Aerobic mix - pokročilí
20.00 - 21.00 Bodyform - začátečníci

Čtvrtek 
17.00 - 18.00 Zdravotní cvičení
18.30 - 19.30 P-class pokročilí

 
Informace, objednávky na lekce cvičení na tel. 724 372 111.

Těšíme se na Vás v budově Centrin.
Nám. Míru 597, Zruč n. S.

Kulturní a informační centrum – služba i pro vás
O tom, že bylo v průjezdu zámku zřízeno kulturní a in-

formační centrum, jsme již informovali několikrát a mrzí 
nás, že doposud velmi málo, hlavně podnikajících spolu-
občanů, využívá našich služeb.

Informační centrum je tu totiž proto, aby nalákalo do 
našeho města co nejvíce návštěvníků a mohlo jim podávat 
co nejvíce informací právě o našem městě a okolí. Kdoko-
liv k nám přijde s dotazem, je na nás, jaké odpovědi se mu 
dostane. Bohužel bez vašeho přičinění, ať se my budeme 
snažit sebevíc, tomu tak nemůže být.

Dotazy a požadavky návštěvníků jsou velmi rozmanité. 
Chtějí, mimo jiné, například zajistit stravování, ubytová-
ní, požadují různé služby, atd. 

Nemůžeme znát názvy všech firem a podnikatelů v 
okolí a tuto informaci nemáme možnost se dozvědět, pro-
tože nám informaci o vás nikde neposkytnou. To musíte 
udělat vy. Pokud nám dáte potřebné informace o sobě a 
své činnosti a budeme mít váš souhlas je dále zveřejňovat, 
pak o vás můžeme informovat návštěvníky a popřípadě 
vám posílat zákazníky.  Uvidíte, že naše spolupráce bude 
přínosem pro obě strany. Nás bude těšit, pokud našeho 
návštěvníka, k jeho spokojenosti, u vás např. ubytujeme 
nebo nasytíme a on se rád zase do Zruče vrátí nebo to sdě-
lí i svým přátelům. Nenuťte nás k tomu, abychom museli 
sdělovat, že tady nic není a že je lepší jet o kus dál, kde jim 
služby poskytnou.

Opravdu, věřte nám a chtějte, abychom o vás věděli co 
nejvíc, dejte nám kontakty, které fungují a které můžeme 
dále tlumočit, prospekty, které můžeme rozdávat. V sou-
časné době už jsme vešli dost do povědomí a vyhledává 
nás stále více těch, kteří přijíždějí do našeho města a právě 
v infocentru hledají pomoc. Možná, že vám můžeme po-
moci více, než si myslíte a než vám přinese letáček nale-
pený někde na špinavé výloze.

Kontakt: Informační centrum, Zámek čp. 1, 285 22 
Zruč nad Sázavou, telefon: 327 531 329, popř. 327 531 194, 
e mail: infocentrum@mesto-zruc.cz, popř. kultura@mes-
to-zruc.cz. 

Jiřina Janatová
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22.09.2007 … O kontrolu oso-
by byla hlídka MěP požádána 
zaměstnanci ČD, kdy se v pro-
storech čekárny na nádraží ČD 
pohyboval muž nevalné vůně. 
V tomto byl strážníky zjištěn 
již známý klient Ústavu sociál-
ní péče Barbora v Kutné Hoře. 
Zde bylo dotazem zjištěno, že se 
jedná o osobu příčetnou, jež má 
řádnou vycházku a tudíž se může 
svévolně pohybovat, kde chce. 
S výše uvedenými skutečnostmi 
hlídka poté seznámila oznamo-
vatele.

26.09.2007 … Oznámení o 
krádeži v obchodním domě při-
jala hlídka MěP v dopoledních 
hodinách. Na místě přistižena 
personálem žena mongolské ná-
rodnosti, která se pokusila bez 
zaplacení odnést zboží v hodnotě 
bezmála za osm set korun. Snad 
se této stane pro příště ponauče-
ním, že se jí protentokrát nákup 
prodražil o jeden tisíc korun, jež 
byla stanovená výše uložené po-
kuty za tento přestupek.

28.09.2007 … O asistenci 
hlídku MěP požádal operační 
důstojník PČR, kdy bylo přijato 
oznámení o problémovém hostu 
v jedné z místních restaurací. Po 
příjezdu strážníků na místo se 
již před restaurací a za přítom-
nosti hlídky PČR nacházel muž 
slovenské národnosti, který měl 
napadat personál restaurace.

Vzhledem k tomu, že se po 
čase počal jmenovaný zaobírat 
sebepoškozujícími myšlenkami, 
byla na místo přivolána RZS, 
kterou byl tento převezen do Psy-
chiatrické léčebny v Havlíčkově 
Brodě.  

30.09.2007 … Majiteli byl pře-
dán mobilní telefon značky Sie-
mens, nalezený místní občankou 
v prostorech ulice 5. května.

01.10.2007 … O asistenci byla 
hlídka MěP požádána operačním 
RZS, kdy vozidlo RZS vyjelo ke 
zraněnému muži, který se měl 
nacházet před Country barem. Po 
příjezdu hlídky na místo byl již 
místní občan v péči lékaře, kdy 
příčinou zranění jmenovaného 
se stal pravděpodobně pád na 
zem. Vzhledem k rozsahu pora-
nění byl muž k dalšímu ošetření 
převezen RZS do nemocnice v 
Kutné Hoře.

03.10.2007 … Na neutěšený 
stav motorového vozidla, které 
počalo vykazovat znaky vraku, 
byl strážníky upozorněn majitel. 
S tímto byla domluvena lhůta 
k odstranění vraku z veřejného 
prostranství.

05.10.2007 … Na žádost ob-
čanů ul. Spojovací byly hlídkou 
MěP likvidovány vosy, které se 
usadily ve větracích šachtách 
domu. Likvidace strážníky usku-
tečněna za použití vysokozdviž-
né plošiny TS města a prostředků 
s insekticidy.

05.10.2007 … Hlídka MěP byla 
kontaktována místní občankou, 
která nalezla v prostorech ná-
městí Míru platební kartu. Usku-
tečněným šetřením byl zjištěn 
majitel, kterému byla následně 
karta předána.

07.10.2007 … Prasklé vodo-
vodní potrubí v domě na nám. 
MUDr. Svobody bylo důvodem 
oznámení skutečnosti hlídce 
MěP. Na místo byla strážníky 
přivolána pohotovost VHS.

11.10.2007 … Na žádost měst-
ské knihovny byly strážníky 
kontaktováni vášniví milovníci 
knih, kteří, ač neustále upomíná-
ni, nehodlali své zapůjčené knihy 
vracet.

  (Pavel Antoš - MěP)

Městská policie Zruč nad Sázavou

Lešení zmizelo z areálu pily
Lešení v areálu kácovské pily 

odcizil v době od 31. 8. 2007 do 
3. 9. 2007 dosud neznámý zloděj. 
Po té, co vnikl na částečně oplo-
cený pozemek pily, odcizil HK 
lešení ( 5 kostek ), čímž způsobil 
poškozené pražské společnosti 
škodu za 20.000,- Kč.  Po pa-
chateli a odcizeném lešení pátrají 
policisté ze Zruče nad Sázavou.

Pro cigarety se vloupal  
do stánku

V době od 16. 9. 2007 do 17. 9. 
2007 se dosud neznámý pachatel 
vloupal do novinového stánku v 
ulici sad Míru ve Zruči nad Sá-
zavou. Odstranil dva visací zám-
ky na mříži před oknem stánku, 
okno vypáčil a odcizil nejméně 
120 kartonů cigaret různých 
značek. Poškozená majitelka ze 
Zruče nad Sázavou vyčíslila ško-
du na 71.500,- Kč. Po pachateli 
se pátrá. 

Peněženka je „ta tam“
Kancelář vychovatele dětského 

domova ve Zruči nad Sázavou v 
ulici Poštovní „navštívil“ dne 16. 
9. 2007 ve večerních hodinách 
dosud neznámý zloděj.  Z ode-
mčené kanceláře odcizil volně 
položenou peněženku s finanční 
hotovostí, osobními doklady a 
platební kartou. Poškozený muž 
ze Zruče nad Sázavou vyčíslil 
škodu na 300,- Kč.  Po pachateli 
pátrají zručští policisté.

Opět jeden podnapilý řidič
Za volantem „bavoráku“ seděl 

dne 23. 9. 2007 ve večerních ho-
dinách u obce Horky II - Buda 
podnapilý dvaačtyřicetiletý míst-
ní řidič. Zručští policisté ho v 

těchto místech kontrolovali, když 
řídil osobní automobil BMW. Při 
orientační dechové zkoušce na-
dýchal hodnotu blížící se dvěma 
promile alkoholu v dechu. Lé-
kařskému vyšetření s odběrem 
krve se podrobil.  Policisté řidiči 
sdělili podezření z trestného činu 
„ohrožení pod vlivem návykové 
látky“.
Nezbývá, než „kroutit hlavou“

Další varovný případ odcizení 
finanční hotovosti seniorovi se 
stal dne 26. 9. 2007 krátce po 
třinácté hodině odpolední v obci 
Pertoltice na Kutnohorsku. Třia-
osmdesátiletou místní ženu před 
jejím domem oslovila jí neznámá 
podvodnice, dle sdělení poško-
zené, pravděpodobně Romka ve 
věku mezi 20 a 30 lety, vlasy s 
úpravou blond, štíhlé postavy a 
střední výšky s tím, že potřebuje 
vodu do auta. Důchodkyně ženu 
pozvala do svého domu a zavedla 
do kuchyně pro vodu. V té době 
se v jejím domě objevila další 
neznámá žena, pravděpodobně 
opět Romka ve věku mezi 30 a 
40 léty, střední výšky a silnější 
postavy. Když neznámé ženy z 
domu odešly, seniorka si všimla, 
že jí v zásuvce skříně v obývacím 
pokoji chybí naspořená finanční 
hotovost ve výši 87.000,- Kč.  Po 
dosud neznámých zlodějkách pá-
trají policisté ze Zruče nad Sáza-
vou. Policie žádá občany, pokud 
by v této souvislosti mohli přispět 
svými poznatky ke ztotožnění 
pachatelů, případně jejich vozi-
dla, ať tak učiní na linku 158.

(nprap. Hanzlová Vendulka,  
nprap. Votroubek Daniel)

Policie ČR

Společnost LECOM LEDEČ, a.s. přijme z důvodu výrazného 
rozšíření výroby a obchodních aktivit do stálého pracovního poměru:

- strojního zámečníka
- montéra externích montáží
- elektromechanika
Požadujeme:  vyučení nebo zapracování v oboru,  
	        pracovitost a spolehlivost

- obchodního manažera  
   pro prodej výrobků anglické firmy Mec Wash
Požadujeme: dobrá znalost anglického jazyka, středoškolské vzdělání  
	       strojního nebo elektrotechnického směru, řidičský  
	       průkaz, pracovitost a spolehlivost
Nabízíme:  velmi dobré základní platové podmínky plus další  
	   výhodný bonusový systém odměňování

Prosím kontaktujte nás přímo v sídle firmy na adrese:

LECOM LEDEČ, a.s.
Nádražní 4
584 01 Ledeč nad Sázavou
nebo na tel. číslech – 602 538 579, 569 726 084 – Svoboda Jiří

Studio Bílý drak 
Vlašim

Jana Petrásková

Přednášky a kurzy 
 z oboru alternativní medicí-
ny, zdravého životního stylu 

a rozvoje osobnosti.

Žižkovo náměstí 256
25 801 Vlašim

mobil: 608 004 752
e-mail: jana@hulmak.cz

www.bily-drak.cz

Na webových  
stránkách Města  
jsou ke stažení  
Zručské noviny  

od ledna roku 2001. 
www.mesto-zruc.cz

Miličín 322,
257 86 Miličín
Tel. +420 775 552 800
        +420 775 552 804

S WIFCOMEM zažijete vyjímečný podzim  
plný jedinečných akcí

Akce pro nové klienty
Po předložení inzerátu sleva na měsíčním paušálu  

+ sleva na instančním poplatku.  
Měsíční paušál do konce roku 2007 ZDARMA + 

1000,-Kč sleva na INSTALACI !!! 

Nadále platí akce pro panelové domy a bytovky:
■  využijte výhodně připojení strukturovanou kabeláží
■  při počtu 5 zájemců v panelovém domě či bytovce provedeme  
    připojení za velmi výhodných podmínek formou strukturované  
    kabeláže. Připojení na 5GHz. 

Dále zavádíme  akci ...  při přechodu od jiné  
společnosti poskytující wifi Vás bezplatně připo-

jíme do naší sítě, a to ZCELA ZDARMA.

Další aktuální akce na www.wifcom.cz

Internet již od 290,-Kč včetně DPH !!!
Svým klientům nabízíme:
■  neomezený vysokorychlostní internet za bezkonkurenční cenu  
     v okolí od 10Kč denně včetně DPH
■  rychlost v závislosti na typu připojení (2,4GHz-5GHz)  
    až 5120 Kb/s
■  další zrychlení do konce roku 2007
■  cena instalace dle vámi vybraného zboží
■  smlouva bez závazků s výpovědní dobou 3 měsíce
■  servisní klientská linka • 775 552 804
■  vlastní SMTP server
■  www stránky s webovým obchodem
■  pro naše klienty nabízíme dodávky výpočetní techniky  
    za speciální ceny
■  svým klientům nepotřebujeme předkládat matoucí informace
■  s námi dostanete vždy více než od konkurence

OBJEDNÁVKY A INFORMACE NA TEL: 

775552800, 775552804
www.wifcom.cz

Jsme nejrychlejší, přesto nejlevnější a hlavně - jsme tu pro Vás.
U nás je na prvním místě klient !

MMsystem
                Miroslav Myšička

Nabízíme digitální satelitní komplet pro příjem 
českých programů:

ČT1, ČT2, PrimaTV, Noe, Očko, ČT24, TOP TV, 
JOJ, TA3, ČT4 sport i TV NOVA.

Na dobu neomezenou „po dobu vysílání“  
a bez dalších poplatků!!!

Cena 6.490,-Kč s DPH
 V této ceně je karta a kredit v hodnotě 2.000,-Kč. 

Dále je možno dokoupit program: 
Nonstop kino, XXX Xtreme, CS FILM,  HBO 
a Galaxie sport podle ceníku firmy Gital.

Naše firma nabízí montáž a nastaveni kompletu.

Telefon: 603 493 950 nebo dopoledne 327 531 950
Osobně: pondělí až sobota 8.00 – 11.00

Přejeme Vám mnoho příjemných zážitků při 
sledování kvalitních digitálních programů. 

Navštivte  webové stránky města Zruč nad Sázavou
www.mesto-zruc.cz
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02.08.2007… operační důstoj-
ník SOPIS Kolín vyslal jednotku 
zručských hasičů se záložní CAS 
32/6000/600 na pomoc jednotce 
HZS Uhlířské Janovice, která 
prováděla hašení polního poros-
tu.

04.08.2007… zásah hasičů 
si na D1 – 58. km, směr Brno 
si vyžádal převrácený kamion. 
Nákladní vozidlo Renault s ná-
věsem, na místě leželo na boku. 
Řidič vozidla byl již v péči lé-
kaře, naštěstí při nehodě utrpěl 
pouze lehká zranění. Úniku nafty 
z kamionu bylo zabráněno hava-
rijním tmelem, již vyteklá nafta 
byla pak likvidována sorbetem 
ECO-DRY. Odbornou likvidaci 
následků dopravní nehody pak 
zajistila f. Pretol.

07.08.2007… jednotka vyjela 
na požár stohu mezi obcemi  Hu-
lice a Sedmpány.  Na místě bylo 
zjištěno, že požár stohu je již v 
plném rozsahu. Po dohodě se za-
městnanci ZD Trhový Štěpánov 
byl vodním proudem skrápěn 
sousední stoh a hořící pouze ob-
vorán. Po chvíli se na místo do-
stavila jednotka HZS Vlašim a 
převzala si místo zásahu.

 V odpoledních hodinách ha-
siči vyjeli k likvidaci obtížného 
hmyzu k restauraci Na Ostrově. 
Na místě bylo zjištěno, že se 
jedná o malý roj včel v koruně 
vzrostlé lípy. Vzhledem k malé 
nebezpečnosti včel byl výjezd 
vyhodnocen jako planý a jednot-
ka nezasahovala.

08.08.2007… v ulici Vlašimská 
došlo k dopravní nehodě dvou 
osobních vozidel. Na místě došlo 
ke střetu vozidla Citroen Xsara a 
WV Polo. Nehoda se obešla bez 
zranění, hasiči na místě likvido-
vali únik provozních kapalin, 
zajistili vozidlo proti požáru a 
odstranili je mimo vozovku. Ne-
hodu řešila na místě dopravní po-
licie z Kutné Hory.

 Majitelem domku v ulici Du-
binská byl nahlášen had ve skle-
pě. Na místě hasiči zjistili, že se 
jedná o zmiji velkou přibližně 60 
cm. Pomocí grilovacích kleští, 
zapůjčených od majitele domku 
byl had odchycen a posléze vy-
puštěn mimo město do polí.

Na 51. km D1, směr Brno, od-
padl z jedoucího vozidla výfuk 
a další vozidlo na něj najelo. Při 
tom došlo k proražení olejové 
vany a úniku oleje na dálnici. 
Hasiči na místě likvidovali cca 
30 metrů dlouhou olejovou skvr-
nu na vozovce 10 kg balením 
sorbetu ECO-DRY. Prakticky 
ihned po návratu jednotky na 
základnu hasiči vyjeli opět, a to 
zase na D1, 51. km - směr Praha. 
Na místě bylo nalezeno osobní 
vozidlo Honda 2000S převrácené 
na střechu. Řidič nezraněn opus-
til auto okénkem. Hasiči vrátili 
vozidlo na kola a odstranili jej z 
komunikace.

09.08.2007… operační důstoj-
ník vyslal hasiče na D1, kde na 
61. km - směr Brno došlo k ne-
hodě osobního vozidla. To nara-
zilo do středových svodidel, a i 
když bylo plně obsazeno, nehoda 
se naštěstí obešla bez zranění. 
Hasiči vozidlo odtáhli na kraj-
nici a následně spolupracovali s 
odtahovou službou na odklizení 
automobilu z dálnice.

Znovu na D1, tentokrát 54. km 
- směr Praha si dopravní neho-
da vyžádala zásah hasičů. Řidič 
osobního vozidla Peugeot 307 
narazil do krajových svodidel. 
Nehoda se obešla bez zranění, na 
místě bylo nutné pouze z vozov-
ky odstranit části vozidla uvolně-
né při nárazu do svodidel, které 
bránily bezpečnosti a plynulosti 
silničního provozu.

13.08.2007… hasiči vyjeli na 
požár do ulice Nová. Na místě 

bylo sice mnoho dýmu, ale ne z 
požáru, ale z udírny u rodinného 
domu.Obsah udírny nekontro-
lován, jednotka se vrátila na zá-
kladnu.

14.08.2007… operační důstoj-
ník SOPIS Kolín vyslal jednotku 
PO k odstranění následků po pře-
jetí osoby vlakem mezi obcemi 
Horka a Březina. Na místě zjiš-
těn muž ležící v kolejišti, který 
utrpěl četná devastující zranění 
po té, co jej vlak vlekl asi 25 me-
trů pod koly. Hasiči zajistili mís-
to nehody a po dobu vyšetřování 
místo nasvítili pomocí agregátu 
z CAS 24. Po příjezdu jednot-
ky drážních hasičů z Kolína jim 
bylo místo předáno.

21.08.2007… na 53. km D1 
- směr Brno došlo k dopravní 
nehodě tří vozidel. U dvou osob-
ních vozidel došlo nárazem k utr-
žení kola z přední nápravy, do-
dávka Citroen byla pouze odřená 
na boku. Vozidla byla postupně 
odstraněna z dálnice odtahovou 
službou a následně hasiči odkli-
dili trosky a z povrchu dálnice 
pomocí sorbetu odstranili pro-
vozní náplně vyteklé z vozidel.

27.08.2007…  hasiči likvidova-
li sršní hnízdo v domě ve Vlas-
tějovicích. Hmyz byl odstraněn 
pomocí motorového vysavače a 
spreje s insekticidem-CATCH.

 V nočních hodinách hasiči vy-
jeli na D1, kde na 53. km - směr 
Praha, došlo k nárazu Peugeotu 
406 do středových svodidel. Při 
nehodě nebyl nikdo zraněn, bylo 
provedeno odstranění vozidla a 
jímání vyteklé nafty pomocí sor-
betu.

30.08.2007… za asistence PČR 
OO Zruč nad Sázavou provedli 
hasiči otevření zabouchnutých 
vchodových dveří v domě v sadu 
Míru.

01.09.2007 … jednotka vyjela 
na požár nízké budovy do obce 
Machovice. Jednalo se o požár 
přízemní chalupy a k lokalizaci 
požáru bylo nutné nasadit dva 
„C“ proudy.Samotné dohašení 
bylo prováděno v dýchací tech-
nice.Při rozebírání dřevěného 
odložení stěn a stropu již našim 
hasičům asistovali i dobrovolní 
hasiči ze Zbraslavi.

04.09.2007 … dopravní nehoda 
na D1 si vyžádala výjezd hasičů. 
Na 63. km - směr Praha, v levém 
jízdním pruhu havaroval řidič 
Renaultu Clio. Nehoda se obešla 
bez zranění, na místě bylo nutné 
pouze likvidovat vyteklé provoz-
ní náplně pomocí 10 kg sorbetu 
ECO-DRY. 

Při cestě zpět jednotka byla 
upozorněna řidiči na další do-
pravní nehodu. V tomto případě 
však došlo pouze k deformaci 
plechů karoserie a zásah hasičů 
nebyl nutný.

05.09.2007 … za pomoci vyso-
kozdvižné plošiny z HZS Kutná 
Hora byly na zručském zámku 
vyměněny okapové svody a od-
straněna zchátralá korouhvička. 
Hasiči zde asistovali odborné 
firmě.

06.09.2007 … v nočních hodi-
nách vyjela jednotka na likvidaci 
následků dopravní nehody na D1, 
57. km - směr Brno. Zde nezvlá-
dl rychlou jízdu řidič osobního 
vozidla Ford Escort a svůj auto-
mobil zaparkoval napříč dálnice 
na střeše. Hasiči vozidlo vrátili 
na kola a uklidili povrch vozov-
ky.Při této činnosti byli dvakrát 
nuceni vyběhnout do porostu nad 
dálnicí, protože řidiči kamionů 
projíždějící okolo zřejmě spali 
tvrději než obvykle a hasičům a 
jejich technice se vyhnuli oprav-
du v poslední možný okamžik. 

Během dne vyjela jednotka k 
odstranění stromu spadlého na 
železniční trať na Světlou n. S. U 

obce Horka bránil průjezdu vla-
ku vzrostlý akát. Ten byl pomocí 
motorové pily rozřezán a násled-
ně odstraněn. Další výjezd si vy-
žádala dopravní nehoda na D1, 
kde havarovalo osobní vozidlo. 
Nehoda se obešla bez zranění, 
ale z důvodu odpojení akumulá-
toru bylo nutné vypáčit kapotu.

12.09.2007 … hasiči odstraňo-
vali vyvrácený strom nad silnicí 
u obce Chabeřice.

13.09.2007 … dopravní nehoda 
za kruhovým objezdem směrem 
k Čejticím si vyžádala zásah ha-
sičů, RZLS a policie. Na místě 
došlo ke střetu osobního automo-
bilu a motocyklisty. Řidič moto-
cyklu při nehodě utrpěl středně 
těžká zranění. 

Hasiči vyjeli k další dopravní 
nehodě k obci Vlastějovice. Zde 
dvě děti na skateboardu vjely 
pod osobní vozidlo Opel. Na 
místě hasiči asistovali lékaři při 
ošetření a následné přepravě zra-
něného vrtulníkem. Nehoda dále 
v šetření PČR.

19.09.2007 … na D1, 54. km, 
směr Praha došlo k dopravní ne-
hodě při níž řidič osobního vozi-
dla Ford Focus narazil do před 
ním jedoucího kamionu. Nára-
zem byly aktivovány airbagy a 
možná právě proto se nehoda 
obešla bez zranění. Na místě 
tedy hasiči prováděli pouze ru-
tinní činnost.

22.09.2007 … pravděpodobně 
odhozený nedopalek cigarety 
zavinil vznícení travního porostu 
vedle D1, 59. km - směr Brno. 
Hasiči požár likvidovali pomocí 
zařízení pro prvotní zásah.

24.09.2007 … jednotka zasa-
hovala při likvidaci následků do-
pravní nehody na D1, kde na 54 
km - směr Praha došlo ke střetu 
osobního a dodávkového vozidla.
Na místě zjištěno, že obě vozidla 
se nacházejí v „rychlém pruhu“, 
přitom dodávka leží na boku.
Nehoda byla bez zranění, takže 
hasiči nejprve otočili dodávkové 
vozidlo na kola a následně pomo-
cí 10 kg sorbetu ECO-DRY, od-
stranili z povrchu dálnice vyteklé 
provozní náplně vozidel.

24.09.2007 … likvidace sršní-
ho hnízda byla důvodem výjezdu 
hasičů do Řendějova. Hnízdo 
bylo hasiči strženo do igelitové-
ho pytle a následně likvidováno.

29.09.2007 … k dopravní neho-
dě osobního vozidla Ford a malé-
ho motocyklu Simson došlo u že-
lezničního přejezdu na Budách. 
Při nehodě byl lehce zraněn řidič 
motocyklu a byl převezen RZLS 
do nemocnice v Kutné Hoře.

Poslední dobou se stále více 
stává aktuální „problém za-
bouchnutých dveří“. Občané 
našeho města se na hasiče obra-
cejí s dotazy, i žádostmi o ote-
vření zabouchnutých dveří. Jak 
to tedy je? Hasiči mohou vyjet i 
na otevření dveří, ale vždy pouze 
na výzvu z operačního střediska 
v Kolíně. Pro oznamovatele to 
tedy znamená událost oznámit 
na telefonním čísle 150. Další 
podmínkou (zásadní) výjezdu 
HZS na tento druh zásahu je to, 
že na místě hrozí, nebo je přímo 
ohrožen život, zdraví, nebo hro-
zí-li škoda na majetku (v bytě 
zůstalo dítě, oběd je na sporáku 
/zapnutém/).

Pokud není splněna jedna z 
těchto dvou podmínek, OPIS 
je žadateli doporučeno zavolat 
si k otevření dveří zámečníka, 
protože k banální události hasiči 
vyjet nemohou z důvodu případ-
ného zdržení při výjezdu např. k 
dopravní nehodě, kde je jejich 
přítomnost nezbytná k záchraně 
života.

(nstržm. Martin Bezděk 
stanice HZS Zruč nad Sázavou)

HZS - stanice Zruč nad Sázavou

Pečovatelská služba města Zruče n/S. je určena 
osobám se sníženou soběstačností z důvodu věku, 
chronického onemocnění nebo zdravotního postiže-
ní a rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc 
jiné fyzické osoby.
Posláním Pečovatelské služby města Zruče n/Sáz. 
je poskytovat svým klientům služby, které vedou k 
podpoře samostatného života v domácím prostředí 
a k aktivnímu využití volného času, a umožnit tak 
lidem přes nepříznivou zdravotní či sociální situaci 
setrvávat v jejich domovech, zachovat vazby na své 
přirozené sociální prostředí, rodinu, přátele a blízké 
a využívat vlastní možnosti, schopnosti a dovednos-
ti, přirozené vztahové sítě a místní instituce, které 
poskytují služby veřejnosti.
Cílem Pečovatelské služby města Zruče nad Sáza-
vou  je: 

podpora klientů v jejich soběstačnosti, samostat-•	
nosti 
umožnění samostatného rozhodování klientů o •	
vlastním životě
pomoc klientům zajistit základní životní potře-•	
by
pomoc zabezpečit klientům vysokou kvalitu ži-•	
vota ve stávajícím domácím prostředí
podpora klientů v maximálně aktivním životě s •	
ohledem na jejich zdravotní stav a sociální pro-
středí, v němž žijí
podpora klientů  pro zvýšení orientace v jejich •	
vlastních právech a povinnostech

Hlavní principy Pečovatelské služby města Zruč 
n/S.: rovnost přístupu bez diskriminace, dodržování 
práv klientů, zachování lidské důstojnosti, nezávis-
lost a autonomie klientů, respektování potřeb a vol-
by klientů, bezpečnost a odbornost poskytovaných 
služeb, individualizace podpory, flexibilita, diskrét-
nost.

KDY:	 v pracovní dny od 6.30 do 15.00 hod.
KDE:	 v domácnostech klientů ve městě Zruč n. S.
KÝM: 	 odborně vyškolenými pečovatelkami

Základní činnosti poskytované Pečovatelskou 
službou města Zruč n/S:

základní poradenství•	
pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlast-•	
ní osobu
pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí pod-•	
mínek pro osobní hygienu
poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stra-•	
vy
pomoc při zajištění chodu domácnosti•	
zprostředkování kontaktu se společenským pro-•	
středím

Nejčastěji poskytované úkony:  			 
         		        orientační cena (k 1.1.2007)
pomoc při úkonech osobní hygieny .... 85,- Kč / hod.
dovoz nebo donáška oběda .................. 	12,- Kč / úkon
nákupy a pochůzky ............................... 85,- Kč / hod.
běžný úklid domácnosti ....................... 85,- Kč / hod.  
praní prádla a žehlení prádla ............... 50,- Kč / kg  
zprostředkování kontaktu 
se spol.prostř. – doprovod
(lékař, úřad apod.) ...................................85,- Kč / hod

Máte-li zájem o pečovatelskou službu nebo bližší 
informace, obraťte se prosím osobně, telefonicky 
nebo písemně na odbor vnitřních věcí Městského 
úřadu ve Zruči nad Sázavou.

Kontakt: odbor vnitřních věcí MěÚ Zruč n. S.

odbor vnitřních věcí, tel. 327 531 200,  •	
e-mail:matrika@mesto-zruc.cz
pečovatelky, tel. 327 534 119,  •	
e-mail:pecovatelky@mesto-zruc.cz

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA MĚSTA ZRUČE NAD SÁZAVOU
Zámek 1, 285 22  Zruč nad Sázavou

Projekt Zručský zámek ožívá 
– I. etapa byl dokončen. V měsí-
ci září odešla kompletní žádost o 
proplacení na Ministerstvo pro 
místní rozvoj. Akce stála 22 mil. 
korun, ze kterých máme obdr-
žet necelých 16 mil. ze SROPU 
(Společný regionální operační 
program). Výčet opravených pro-
stor zahrnuje – věž, průjezd, nové 
infocentrum v průjezdu se záze-
mím, opravené schodiště v sever-
ním křídle s novým výtahem, část 
podkroví s plynovou kotelnou, re-
konstruovanou kapli, obřadní síň 
a prostory mezi schody od průjez-
du po nový vstup na věž.

Poděkování patří Evropské unii, 
zhotoviteli - firmě Archatt Památ-
ky, technickému dozoru stavby – 
pan Lubomír Dolák a Jan Jelínek, 
panu Vladimíru Klatovskému a 
slečně Jitce Trojanové, kteří měli 
na starosti papírovou část akce.

Zrekonstruované podkroví

Hosté slavnostního otevření zámkuNový lustr v zámecké kapli

Zručský zámek ožil
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02.11.2007 ... Pátek
(18.00) - Studio Bílý Drak - Vlašim: Režisér Igor Chaun - Různé •	
způsoby duchovního hledání.

05.11.2007 ... Pondělí
(17.30) - Studio Bílý Drak - Vlašim: Ing. Julek Jančáry - Feng Shui •	
3 - zharmonizujte své životní prostředí.
(18.00) - MěÚ: Zasedání Zastupitelstva Města•	

06.11.2007 ... Úterý
Život 90: Setkání seniorů v Divadelním klubu v Kutné Hoře•	
(19.00) - Studio Bílý Drak - Vlašim: Speciální metody pro udržení a •	
obnovu zdraví. Test pro vyváženou stravu. Vstupné 30,-Kč.

10.11.2007 ... Sobota
(10.00) - Volejbal: TJ Jiskra Zruč nad Sázavou - Sokol Slaný (muži, •	
KP) ... sportovní hala
(13.00) - Volejbal: TJ Jiskra Zruč nad Sázavou - Sokol Slaný (muži, •	
KP) ... sportovní hala

17.11.2007 ... Sobota
Pravidelné trhy na náměstí Míru•	
Házená: 4. ročník Memoriálu Honzíka Kristína v miniházené•	
(08.00-16.00) - ČMFS: Halový turnaj kopané (dorostenci) ... spor-•	
tovní hala
(17.00) - Hokej: Sokol Řendějov – Spartak Příbram (krajská soutěž) •	
... zimní stadion ve Vlašimi

18.11.2007 ... Neděle
(08.00-16.00) - ČMFS: Halový turnaj kopané (dorostenci) ... spor-•	
tovní hala

24.11.2007 ... Sobota
(08.30) - Házená: Turnaj žáků ... sportovní hala•	

25.11.2007 ... Neděle
Život 90: Setkání seniorů na hotelu Baťov (pouze pro členy ze Zruče •	
n.S.)

01.12.2007 ... Sobota
(08.00–16.00) - Sálová kopaná: Turnaj přípravek ... sportovní hala•	
(17.00) - Hokej: Sokol Řendějov – Tatran Sedlčany (krajská soutěž) •	
... zimní stadion ve Vlašimi

02.12.2007 ... Neděle
(14.00) - Dětský karneval ... sportovní hala•	

08.12.2007 ... Sobota
(10.00-16.00) - Studio Bílý Drak - Vlašim: Jednodenní dílna rodin-•	
ných konstelací. Konstelace a muzikoterapii povede Mgr. Zdeněk 
Šimanovský, lektor s bohatou praxí v práci se skupinami a na lince 
důvěry krizového centra v Praze. Cena 700,- Kč, studenti 500,-Kč. 
Počet účastníků omezen, přihlaste se už nyní na 608 004 752.
(10.00) - Volejbal: TJ Jiskra Zruč nad Sázavou - Tuchlovice (muži, •	
KP) ... sportovní hala
(13.00) - Volejbal: TJ Jiskra Zruč nad Sázavou - Tuchlovice (muži, •	
KP) ... sportovní hala

09.12.2007 ... Neděle
(09.00) - Volejbal: Krajský přebor juniorek ... sportovní hala•	
(19.00) - Hokej: Sokol Řendějov – HC Roudnice B (krajská soutěž) •	
... zimní stadion ve Vlašimi

15.12.2007 ... Sobota
Pravidelné trhy na náměstí Míru•	
Život 90: „Vánoční projížďka Prahou“•	
(08.30) - Volejbal: Velká cena města Zruč n. S. (turnaj mužů) ... spor-•	
tovní hala
Sálová kopaná: Zimní turnaje v sálové kopané – MěSH – ml. a st. •	
žáci – S.K.C.

16.12.2007 ... Neděle
Sálová kopaná: Zimní turnaje v sálové kopané – MěSH – ml. a st. •	
žáci – S.K.C.
(08.00-16.00) - Sálová kopaná: Turnaj starších žáků ... sportovní •	
hala

17.12.2007 ... Pondělí
(18.00) - MěÚ: Zasedání Zastupitelstva Města•	

22.12.2007 ... Sobota
(09.00) - Florbal: Turnaj mužů ... sportovní hala•	

26.12.2007 ... Středa
(08.00) - Nohejbal: Turnaj mužů ... sportovní hala•	

28.12.2007 ... Pátek
Sálová kopaná: Zimní turnaje – MěSH – ml. a st. žáci – S.K.C•	

29.12.2007 ... Sobota
(09.00) - Sálová kopaná: Turnaj hráčů nad 35 let ... sportovní hala•	

30.12.2007 ... Neděle
(10.00) - Karate: Seminář ... sportovní hala•	

31.12.2007 ... Pondělí
(dopoledne) - Nohejbal: Turnaj mužů ... sportovní hala•	

Pokud budete pořádat jakoukoliv akci, nenechávejte si to pro sebe. Infor-
mujte své spoluobčany nejen vlastními plakáty, ale i pomocí tohoto cel-
kového přehledu, který bude včas zveřejňován. Podávejte zprávy o akcích 
kulturních, společenských, sportovních, aj. - Oddělení kultury a školství, 
Zámek čp. 1, 285 22 Zruč nad Sázavou, telefon: 327 531 194 – Janatová, 
e mail: kultura@mesto-zruc.cz , fax: 327 532 856.

Aktuální přehled naleznete také na webových stránkách:  
www.mesto-zruc.cz

k a l endář      a k cí

Možnost občertsvení v nově otevřeném bufetu v polyfukčním objektu

Začala oprava přední části Zručského dvora

Trámy objektu ve Zručském dvoře dosloužily

Technické služby provádí opravu dešťové kanalizace na nádvoří zámku

U dětského domova bylo otevřeno víceúčelové hřiště s umělou trávou

Byla nainstalována informační nástěnka nízkoprahového klubu

Krajský úřad zahájil projektové práce na opěrné zdi v zatáčce u hřbitova. 
V projektu půjde o posunutí opěrky a přesunutí chodníku na druhou 
stranu.

Nové středové čáry „se objevily“ na silnicích do Vlašimi i Chabeřic

Aktuálně slovem i obrazem

Nový most přes Sázavu ve výrobě

Další aktuality ...

V Nesměřicích začala oprava veřejného osvětlení•	
Začaly přípravy rozpočtu Města na rok 2008•	
Město zakoupí novou multikáru•	

Připravuje se ...

01.12.2007 od 16 hodin - Zručský betlém  •	
		  v Kongresovém sále Centrin (bývalý Telecom)

09.12.2007 - Slavnostní rozsvícení vánočního stromu 		 •	
	      	 (Město a firma ASMO)
15.12.2007 -  Adventní koncert  •	
		  (Město a ŘKF Římsko-katolická farnost)
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ASMO INFORMUJE
Vážení přátelé, 
v zářijovém ASMO- sloupku 

jsme slíbili výlet za krásami Mo-
ravy. A jak jsme přislíbili, tak se 
i stalo. V sobotu 15. září se dva-
cítka našich kolegyň a kolegů 
nalodila a vyrazila východním 
směrem – kýženým cílem byla 
moravská obec Blatnička, kon-
krétně klenutý kamenný sklípek 
roduvěrného moravského vinaře 
pana Mičulky. Pan Mičulka osobně vítal příchozí slivovičkou a pra-
vým moravským „tož vitajtě u nás!“. 

 Po nezbytných ubytovacích formalitách výletníci sestoupili do 
sklípku - nejen aby si vyslechli zasvěcený výklad o víně a vinařství, 
ale zmíněné výpěstky i poctivě ochutnávali a vzájemně si barvitě 
popisovali své chuťové vjemy. Na stolech nechyběl ani nezbytný do-
plněk každé správné degustace – chutné moravské klobásky, sýr a 
chléb ke „stažení chuti“. Na zajedení tekutého hrozna se podávala 
sytá krmě a nabrané kalorie někteří z nás vypotili na improvizova-
ném tanečním parketu. Zkrátka – byl to podařený výlet! 

Už teď pár kolegů opět plánuje a spekuluje, že bychom nemě-
li případnou letošní sněhovou nadílku nechat jen tak ležet ladem, 
dát dohromady partu „účastníků zájezdu“ a vyrazit na lyže, sáňky, 
snowboard či prostě jen vychutnat svižnou jízdu na „pekáči“. Dáme 
vám vědět z první ruky, jak se věci vyvíjejí.

Je dobré zakládat tradice – a je vskutku chvályhodné tradice udr-
žovat. Mám na mysli především události, které si již našly pevné 
místo v kalendáři akcí obohacujících kulturní a společenské dění 
ve Zruči i okolí ( a jejichž pečlivá příprava  je záležitostí takříkajíc 
dlouhodobou ).

Proto i letos připravujeme na neděli 9. prosince pestrý program 
pro slavnostní rozsvícení vánočního stromečku na náměstí ve staré 
Zruči  ( chybět by nemělo ani tradiční promítání pro děti a občer-
stvení pod širým nebem )  a chystáme vánoční večírek pro naše 
zaměstnance. Slovo chystáme je na místě, protože letošní firemní 
večírek nebude dílem dvou či tří organizátorů, ale nadšených dob-
rovolníků je už sedm – stejně jako oněch filmových statečných či 
samurajů . A nápady na zajímavou dekoraci či nevšední bod kultur-
ního programu utěšeně přibývají...

Ale nebojte se! Přípravu přitažlivého programu pro Rozsvícení 
stromečku rozhodně nezanedbáváme, jen je zatím nechceme pro-
zradit... Však víte – trochu tajemna k Vánocům patří.

Příště si povíme, jak se věci vyvíjejí a také se mrkneme na mail, 
kam nám posíláte svoje otázky týkající se společnosti ASMO 
Czech.

Redakce ASMO

Že by nový tunel blatničského metra? Nikoli, parta kolegů u dobrého 
moravského vína.

Návštěva milotického zámku zpestřila naše putování za vínem.

*  Chci koupit byt 2+1, tel.: 
721 905 588. Volat po 17. 
hodině.

*  Prodám autosedačku 
značky „CHICCO“ 0-13 kg 
se stříškou, barva modro-o-
ranžová. Cena 600,- Kč. Tel.: 
606 491 194.

*  Prodám ložnici ze 70-
tých let, v provedení leštěné 
břízy. Vhodná na chalupu, 
chatu. Bližší informace na 
tel. č. 724 462 149 – dopo-
ledne.

*  Prodám sportovní kočá-
rek „PIERRE CARDIN“, po-
lohovatelný, přehazovací ru-
kojeť, pláštěnka, síťka. Velmi 
zachovalý, cena 2.000,- Kč. 
Dále  pak odrážecí autíčko 
250,- Kč. Krosnička 150,- 
Kč. Tel.: 775 351 882.

*  Prodám stavební parce-
lu o velikosti 1.240 m2 ve 
Zruči n.S. Možnost napojení 
na inž. sítě. V případě zájmu 
o větší pozemek lze dokoupit 
sousední stavební parcelu o 
stejné velikosti. Zajímavá 
poloha na okraji města, za-
ručené soukromí a krásný 
výhled do krajiny. Tel.: 327 
532 156.

*  Koupím dvě zachovalé 
skříně – šatní a policovou, 
možno i noční stolek. Znač-
ka:levně. Tel.: 732 330 512.

*  Přijmeme na HPP zdra-
votní sestry a pečovatelky 
(PZP) do Domova seniorů. V 
případě zájmu nás kontaktuj-
te na tel. 724372112.

*  Přijmeme na HPP ku-
chaře / kuchařku s praxí do 
Domova seniorů. Znalost 
diet výhodou, není však 
podmínkou. V případě zá-
jmu nás kontaktujte na tel. 
724372112.

*  Přijmeme recepční. Po-
žadavky – komunikační AJ 
či NJ,  práce na PC, spo-
lehlivost,  samostatnost a 
loajální jednání. V případě 
zájmu nás kontaktujte na tel. 
724372112.  

*  Prodám starý rozkláda-
cí gauč a starou dvokřídlou 
skříň za odvoz. Tel.: 325 644 
011. 

Cena řádkového inzerátu 
ve Zručských novinách ... 
50,-Kč , tučně +25,-Kč (250 
znaků).

Příjem inzerce: paní Jana-
tová, MěÚ oddělení kultury, 
tel. 327 531 194.

Řádková inzerce

Plošná inzerce ve 
Zručských novinách

Využijte možnost zviditelnění 
Vaší firmy pomocí plošné in-
zerce ve Zručských novinách. 

Noviny vycházejí v nákladu 
2.250 výtisků a jsou distribu-
ovány zdarma do poštovních 
schránek. Zároveň jsou zveřej-
něny na webových stránkách 
města. 

Základní cena je stanovena na 
8,-Kč  za cm2 bez 19% DPH. 
Výrazně ji lze snížit díky sle-
vám za opakovaný tisk. 

Formulář objednávky je mož-
né stáhnout z webových strá-
nek MěÚ - www.mesto-zruc.
cz, případně vyzvednout v od-
dělení kultury u paní Janatové. 

Pro bližší informace volejte 
na 777 088 878 (Martin Beneš) 
nebo pište na noviny@mesto-
zruc.cz.

Posledních 14 zručských zim
Pojďme společně nahlédnout 

pod pokličku posledních čtrnácti 
zručských zim. Ta letošní  patřila  
k nejteplejším a loňská k nejstude-
nějším. Absolutní výška sněhové 
pokrývky šplhala ke 40 centime-
trům. První sníh napadl nejdříve 
25.10. 1997. Poslední sníh u nás 
byl 20. 5. 2004. Nejvíce dní se 
sněhem měla bezkonkurenčně 
zima 2005/06, a to 113 dní. Na 
zimní údržbu v této zimě se vyna-
ložilo přes 1 mil. korun. 

Prohlédněte si statistiku posled-
ních 14 zručských zim v těchto 
„kategoriích“ : nejvyšší sněhová 
pokrývka, nejdelší souvislá sně-
hová pokrývka, dny se sněhem, 
první sníh a poslední sníh. Zimy 
jsou řazeny dle výkonu či datumu. 
U prvního sněhu vítězí dřívější 
datum, u posledního sněhu datum 
pozdější.

Sledujte pořadí posledních 
dvou zim. Jejich umístění si za-
slouží obdiv. Udělejte si obrázek o 
našich posledních zimách. 
Nejvyšší sněhová pokrývka

1.	 2005/06	 39 cm
2.	 2004/05	 35 cm 
3. - 4.	 1998/99	 30 cm
3. - 4.	 2000/01	 30 cm
5.	 2003/04	 28 cm
6.-7.	 1996/97	 27 cm
6.-7.	 2006/07	 27 cm
8.	 2001/02	 22 cm
9.	 1994/95	 16 cm
10.	 1999/00	 15 cm
11.	 1993/94	 14 cm
12.	 1995/96	 13 cm  
13. -14. 1997/98	 6 cm
13. - 14. 2002/03	 6 cm

Nejdelší souvislá sněhová  
pokrývka

1. 	 2005/06	 91 dní
2. 	 1996/97	 54 dní
3. 	 2001/02	 45 dní
4. 	 1999/00	 43 dní
5. 	 2003/04	 35 dní
6. 	 2004/05	 33 dní
7. 	 2002/03	 26 dní
8. 	 1995/06	 25 dní
9. - 11.	 1997/98	 22 dní
9. - 11.	 1998/99	 22 dní
9. - 11.	 1994/95	 22 dní
12. 	 2000/01	 16 dní
13. 	 1993/94	 13 dní    
14. 	 2006/07	 8 dní 

Dny se sněhem
1. 	 2005/06	 113 dní
2. 	 1995/96	 85 dní
3. 	 2003/04	 79 dní 
4. 	 2004/05	 66 dní
5. 	 1996/97	 65 dní
6. 	 1999/00	 61 dní
7. 	 1998/99	 59 dní
8. 	 2001/02	 53 dní
9. 	 2002/03	 50 dní
10. 	 2000/01	 48 dní
11. 	 1994/95	 40 dní
12. 	 1997/98	 38 dní
13. 	 1993/94	 29 dní
14. 	 2006/07	 16 dní

První sníh
1.	 1997/98	 25.10.
2.	 1995/96	 4.11.
3. – 4. 	 2002/03	 9.11.
3. – 4. 	 2004/05	 9.11.
5. 	 1999/00	 15.11.
6.	 1998/99 	 17.11.
7. 	 2005/06	 18.11.
8. 	 1993/04	 21.11.
9.	 1996/97	 25.11.
10. 	 2003/04	 7.12.
11. 	 2001/02	 11.12.
12. 	 1994/95	 17.12.
13. 	 2000/01	 19.12.
14. 	 2006/07	 28.12.

Poslední sníh
1.	 2003/04	 20.5.
2.	 1995/96	 14.4.
3. 	 2000/01	 12.4.
4. 	 2005/06	 11.4.
5. 	 1994/95	 10.4.
6. 	 2002/03	 8.4.
7. 	 2001/02	 7.4.
8.-9. 	 1997/98	 23.3.
8.-9.  	 2006/07	 23.3.
10.-11.	 1998/99	 21.3.
10.-11.	 1993/94	 21.3.
12. 	 1999/00	 20.3.
13. 	 2004/05	 18.3
14. 	 1996/97	 20.2.

Ekorady
Teplo, teplo, teplíčko
Úniky tepla z našich bytů či kanceláří se skládají z úniků neprůhled-

nými konstrukcemi (stěny, podlahy, stropy), úniky výplněmi otvorů 
(okna, dveře) a úniky větráním. Větráním ztratíme v běžném objektu 
nejvíce – asi 35 až 50% (okny a dveřmi až 25%, obvodovými zdmi až 
20%, střechou až 15% a podlahou až 8%). 

Zejména v zimě větráme pouze krátkým a intenzivním průvanem, 
aby se vyměnil vzduch, ale nevystydly konstrukce. V době nepřítom-
nosti není potřeba větrat vůbec, jakmile přijdeme do místnosti z venku, 
řídíme se dvěma indikátory. Jednak čichem – pokud něco vydává nepří-
jemný zápach (nábytek, nový koberec atd.), musíme okamžitě vyvětrat, 
druhým indikátorem je vlhkoměr – relativní vlhkost vzduchu by se měla 
pohybovat mezi 45 a 60%, což je vhodné ze zdravotního i pocitového 
hlediska. 

Během zimy ve velkých mrazech je zapotřebí větrání výrazně omezit 
– únik tepla může prozradit právě relativní vlhkost klesající pod 40 %, 
což se běžně stává v netěsných místnostech. Větrání by pak mělo probí-
hat pouze nárazově krátkým průvanem přes den v době vyšších teplot 
vzduchu. V ostatních obdobích roku je možné větrat stále pootevřením 
nějakého okénka a zároveň komínového průduchu (většina bytů má ale-
spoň jeden umístěný v kuchyni nad vařičem). Tyto otvory však musíme 
být schopni za mrazu ještě více přivřít nebo úplně utěsnit. 

Pocit tepla teploměr nezměří
Optimální a tedy i zdravá teplota v obývacím pokoji či kanceláři je 

mezi 20 a 22 stupni Celsia při relativní vlhkosti mezi 45 a 65 procenty. 
Teplota se ovšem neměří podle toho, zdali je nám teplo nebo zima, ale 
podle teploměru, který pověsíme na stěnu. Pokud je někomu větší zima, 
umístíme jeho stůl dále od okna (či vedle topení), větší otužilci mohou 
sedět u okna. Relativní chlad často pociťujeme od země - pod nohami 
můžeme mít kobereček či jednoduše silnější ponožky. V topné sezóně je 
normální se více oblékat a také osazení topidel termoregulačními venti-
ly by mělo být samozřejmostí.

Pocit tepla ovlivňují také další faktory, třeba barva stěn v místnosti.
Například ve žlutě zařízeném nebo vymalovaném pokoji člověk sub-

jektivně vnímá teplotu přibližně o dva stupně vyšší, než jaká doopravdy 
je, u modré jo tomu naopak.

Tisk s rozumem
Také jste zvyklí si každý dopis, který obdržíte elektronicky, vytisk-

nout a pak jej vyřídit a založit do pořadače s vyřízenou poštou? Kde je to 
jen trochu možné, dáváme přednost elektronické verzi dokumentu před 
tištěnou. Drtivou většinu e-mailů nemusíme tisknout, natož archivovat. 
Spotřebu papíru snížíme také oboustranným tiskem, což nám šetří i 
místo pro archivaci tištěných materiálů a snižuje množství odpadu. Čis-
té strany jednostranně potištěných listů dobře využijeme na tisk inter-
ních materiálů nebo psaní poznámek. Skvělou prevencí před zbytečným 
tiskem je tiskárna na druhé straně chodby. V tom nám pomůže i elek-
tronická evidence počtu vytištěných či nakopírovaných stran. Překlepy 
nalezené ve vytištěném dokumentu opravíme vytisknutím jen oněch 
„špatných“ listů, ještě lepší je použití opravného laku.

Není papír jako papír
Papír patří mezi nejběžnější materiály, které denně používáme. Ro-

zumný spotřebitel dává zásadně přednost výrobkům z papíru recyklo-
vaného, vyrobeného ze sběrového papíru – jde hlavně o obálky, pořada-
če, archivační desky, hygienický papír a další běžné výrobky. Užíváním 
recyklovaného papíru šetříme nejen lesy, ale třeba i vodu – jedna tuna 
sběrového papíru nahradí surovinu až ze 17 stromů a při výrobě „recyk-
láku“ se spotřebuje pětkrát méně vody, než na nový bílý papír.

Recyklovaný papír je pěkný i při použití na tisk propagačních mate-
riálů – vizitek, novoročenek a přání, v zaměstnání třeba na informační 
letáky, zpravodaje či publikace. Jsme-li státní či obecní úředníci, dá-
váme použitím recyklovaného papíru jednak občanům najevo, že si 
vážíme životního prostředí, jednak nepřímo ovlivňujeme i jednání jich 
samotných.

Pocit čistoty a čistota není to samé
Modré vodopády a vonné gely či spreje přispívají k pocitu čistoty, ale 

ne k čistotě samotné. Toalety můžeme příjemně provonět i bez speciál-
ních vůní na WC. Zápach nejlépe odstraníme dobrým větráním či něko-
lika kapkami přírodních vonných esencí na vhodném nosiči (např. von-
né dřevěné kuličky, sáčky se sušenou levandulí nebo jinou aromatickou 
bylinou apod.). Časté používání agresivních čistících prostředků může 
způsobovat potíže na biologických stupních čistíren odpadních vod. Po-
užíváním šetrnějších alternativ šetříme nejen vlastní čichové buňky, ale 
přispíváme i k hospodárnému a bezpečnému provozu čističek.

Svítíme tam, kam potřebujeme
V poezii často čteme, že to, co nám svítí v noci za okny, jsou mihota-

vé hvězdy či zádumčivá Luna. Dávno tomu však už není. Nahradily je 
pouliční lampy s nevhodnými vypouklými průhlednými či průsvitnými 
kryty. Takové lampy svítí nejen tam, kam si to přejeme, tedy na chodník 
či na silnici pod sebou, ale také do oken, do očí chodcům a řidičům, a 
také do nebe. Říkáme, že takové lampy způsobují světelné znečištění. K 
tomu ještě matou a zbytečně vysilují či usmrcují noční hmyz či ptáky.

Správná svítidla jsou plně cloněná a většinou mají dolní kryt tvořený 
plochým sklem. Svítí hlavně dolů, nikoliv do stran či dokonce vzhůru. 
Moderní zdroje veřejného i domácího venkovního osvětlení jsou záro-
veň úsporné, jejich instalací ušetříme třetinu až polovinu elektřiny.

Jan Urban, ekoporadce Podblanického ekocentra ČSOP Vlašim

Podblanické ekocentrum ČSOP Vlašim,  
Pláteníkova 264, 258 01 Vlašim
Tel./fax: 317 845 169, 317 845 965
E-mail: vlasim@csop.cz, URL: http://www.csopvlasim.cz
Pohotovostní telefon Záchranné stanice pro živočichy: 777 800 460 
(Lenka Šafránková)
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Dobyli jsme vrchol Česka !
Zeměpisná exkurze 8. tříd na Sněžku

Ve středu 19. září jsme měli ráno v 6.00 hod. sraz na autobusové za-
stávce Na Pohoří. Autobusy pro nás přijely chvilku po šesté. Rychle 
jsme do nich nastoupili, usadili se a odjížděli směrem k nejvyššímu 
bodu České republiky. Cestou tam každý v autobuse ještě dospával.

Okolo 10.00 hod. jsme konečně dorazili na místo. Čekala nás cesta 
z Pece pod Sněžkou k lanovce, která jela z důvodu silného větru pouze 
na Růžovou horu. Nezbývalo nám nic jiného než čekat, až se lanovka 
rozjede. To už bylo něco kolem 10.30 hod. Po nasednutí jsme stoupali 
a sledovali rozprostírající se krajinu pod námi i v dálce. Za 30 minut 
dorazili všichni na Růžovou horu. Tam jsme si oblékli čepice, rukavice, 
bundy a vydali se na Sněžku.

Každý šel svým tempem. Čím více jsme stoupali, tím více jsme už 
nemohli a také více klesala teplota až pod bod mrazu. Po cestě padala 
slova: ,,Pane učiteli, já už nemůžu“, ale pan učitel na to měl rychlou 
odpověď:,, Šlapej a nemluv“. Když jsme dorazili nahoru, najednou se 
přihnala mlha a za chvíli nebylo vidět ani na krok. Byl to nádherný 
pocit vyjít si na Sněžku - nejvyšší bod České republiky. Po vyšlapání 
dlouhé a náročné cesty byl každý uřícený a promrzlý. Někteří si kupo-
vali suvenýry a teplou čokoládu, aby se zahřáli. Na Sněžce jsme strávili 
necelou hodinu. Potom jsme sestupovali dolů po kamenité, kluzké ces-
tě, prošli Obřím dolem a hustým lesem. Po cestě jsme mohli sledovat 
krásnou krajinu, ale také jak se mění počasí – chvíli pršelo, pak sněžilo 
a za okamžik zase svítilo sluníčko. Dolů k autobusu jsme šli necelé dvě 
hodiny. Někteří si došli ještě něco koupit do občerstvení na parkovišti 
a za chvilku jsme odjížděli s dobrou náladou a pocitem, že jsme zdolali 
Sněžku – 1.602 metrů nad mořem. Okolo půl sedmé jsme dorazili do 
Zruče a odtamtud se rozcházeli domů. 

Veronika Nácovská, Alice Rajdlová – 8. C

ZŠ Okružní
Do školy od 1. září 2007 pohodlně a bezpečně

Chodníky, schody a další zpevněné plochy okolo Základní školy, 
Zruč nad Sázavou, Okružní 643  byly již dlouhou dobu ve značně ne-
vyhovujícím stavu. 

V roce 2006 podala ředitelka školy Mgr. Jana Marečková zřizova-
teli, kterým je Krajský úřad Středočeského kraje, opakovanou žádost 
na jejich opravu. Na svém zasedání v únoru 2007 schválila Rada kraje 
provozní záměr a věci se daly do pohybu. 

Již v dubnu proběhlo výběrové řízení a 28. května byla uzavřena 
smlouva o dílo se Zručskou stavební, s.r.o. Vlastní práce byly zahájeny 
začátkem prázdnin a již 17. srpna byla stavba ukončena a předána škole 
k užívání. 

Poděkování touto cestou patří také těm, s jejichž finanční podporou 
mohla být stavba zrealizována.  Krajský úřad Středočeského kraje zafi-
nancoval akci ve výši 529.000,00 Kč (zbývajících 2.116,10 Kč doplatila 
škola) a nové přístupové schody do areálu školy uhradilo ze svého roz-
počtu město Zruč nad Sázavou částkou 15.000,- Kč.

Zpevněné plochy slouží ke sportovnímu vyžití žáků a nové schody 
spolu s chodníkem zajišťují všem bezpečný přístup ke školní budově.

vedení školy

SPOLEČENSKÁ 
KRONIKA

Blahopřání

Blahopřejme našim spolu-
občanům, kteří v měsíci říjnu 
oslavují své narozeniny, zvláš-
tě pak: Miroslavě Jaškové, 
Miloslavě Sobolové, Vlastě  
Doležalové,  Jiřímu Kmocho-
vi, Marii Dvořákové, Josefu  
Sůvovi z Dubin,Růženě Mo-
cové,  Františkovi  Dvořákovi, 
Františkovi Pajerovi, Janu Jan-
tačovi, Jiřímu Fantovi, Marii 
Švecové, Vlastě Březinové 
ze Želivce,  Karle Jelínkové, 
Anně Jarmarové,  Zdeňku Bry-
nychovi, Marii Brzákové, Li-
buši Muzikové, Evě Cukrové, 
Josefu Kratochvílovi, Františ-
kovi Brábníkovi, Marii Burdo-
vé, Zdeňkovi Janatovi, Emílii 
Zelingerové, Boženě Křížo-
vé, Janě Matějíčkové, Libuši 
Moravcové z Dubin, Ctiradu 
Novákovi,Marii Bramborové 
z Dubin, Janě Vaněčkové, Ji-
římu Morávkovi,  Marii Stejs-
kalové,  Bohunce Horáčkové, 
Petrovi Hajskému, Františkovi 
Severovi, Karlu Čechovi, Sta-
nislavu Hořtovi, Věře Klatov-
ské, Ladislavu Kačírkovi, Rů-
ženě Fišerové, Marii Šonkové.  

Jmenovaným i všem ostatním 
oslavencům přejeme pevné 
zdraví, hodně štěstí a pohody 
do dalších let. 

Poděkování

Děkuji Městskému úřadu , 
Sboru pro občanské záležitosti 
a všem ostatním, kteří mi bla-
hopřáli k mým narozeninám. 
Vlasta Březinová, Želivec

Děkujeme Městskému úřadu 
a Sboru pro občanské záleži-
tosti za blahopřání k životnímu 
jubileu. Manželé Dvořákovi

Vítání občánků

V sobotu 22.09.2007 se v 
obřadní síni zámku uskuteč-
nil slavnostní akt přivítání 
našich nejmenších občánků 
mezi občany města Zruče nad 
Sázavou. Místostarosta města 
pan Jan Jelínek popřál všem 
přítomným dětem hodně rodi-
čovské lásky, mnoho zdraví a 
štěstí v celém jejich životě.

Slavnostního aktu se zúčast-
nili se svými rodiči, prarodiči a 
přáteli Kateřina Kulíková,  On-
dřej Zahálka, Veronika Líbalo-
vá, Kateřina Holcmannová, 
Jakub Anděl, David Procház-
ka, Eliška Hujerová, Zbyněk 
Pěkný, Štěpánka Menšíková.              

I my se připojujeme s přáním 
klidného a bezstarostného dět-
ství.

Sbor pro občanské  
záležitosti

Kam na střední školu?
Nastává období, kdy si žáci pá-

tých a devátých tříd základní ško-
ly kladou otázku, jakou střední 
školu si vybrat a jaký obor na této 
škole studovat.

Gymnázium, Střední odbor-
ná škola a Vyšší odborná škola  
v Ledči nad Sázavou nabízí pro 
školní rok 2008 – 2009 celou řadu 
zajímavých studijních a učebních 
oborů:
I. Gymnázium

Gymnázium všeobecné – •	
čtyřleté  pro absolventy 9. 
tříd ZŠ
Gymnázium všeobecné – •	
osmileté pro absolventy 5. 
tříd ZŠ

II. Střední odborná škola (SOŠ)
1.  Studijní obory s maturitou – 
čtyřleté  pro absolventy 9. tříd ZŠ

Informatika v ekonomice •	
Strojírenství, zaměření na :•	

         • informační technologie
         • počítačovou grafiku
         • ekonomiku

2. Učební obory s výučním listem 
– tříleté pro absolventy 9. tříd ZŠ

Zámečník•	
Nástrojař•	
Obráběč kovů•	

Mimo výše uvedené obory lze 
na naší škole studovat ještě další 
obory, které však nejsou určeny 
pro žáky základních škol:
1. Vyšší odborná škola (VOŠ)

Ekonomika a management •	
podniku (Tříletý obor je 
určen pro absolventy matu-
ritních oborů)

2. Dálkové studium při zaměst-
nání (DS)

Podnikání•	
Provozní technika•	

Oba tříleté  obory jsou určeny 
pro absolventy učebních oborů.

Podrobné informace o studiu na 
naší škole lze získat:

Na www.gvi.cz •	
Na telefonních číslech : •	

559 530 501 - ředitel školy  
569 430 500 - sekretariát školy 
569 430 502 - gymnázium 
	         Mgr. Trpišovský 
569 669 410 - SOŠ, VOŠ, DS 
	         Mgr. Vitisková,
569 726 042 - učební obory 
	         p. Vitiska 

Dny otevřených dveří:
- sobota 1. prosince 2007 od 	

       8:00 hod. do 12:00 hod. 
pro obory gymnázia -  budova •	
Husovo náměstí 1
pro obory SOŠ a SOU - budova •	
v Koželské ulici 551
praktické vyučování a odbor-•	
ný výcvik - dílny v Poštovní 
ulici 405

- středa 9. ledna 2008  
      od 15:00 hod. do 17:00 hod.   	
      ve výše uvedených budovách

Všechny žáky základních škol 
a jejich rodiče u nás rádi uvítáme a 
poskytneme jim veškeré potřebné 
informace o škole a studiu. Bude-
me rádi, když si naši školu ke stu-
diu vyberete. 

Mgr. Radomír Nulíček,  
ředitel školyV sobotu 15. září proběhlo v 

severomoravském městě Příbor 
slavnostní závěrečné hodnocení 
celostátní soutěže fotoklubů Ma-
pový ročník Vysočina. Vítězem 
se stali fotografové z Brumova - 
Bylnice.

Velký úspěch zde zaznamenal 
Fotoklub ve Zruči nad Sázavou, 
který skončil na skvělém 4. mís-
tě, čímž vyrovnal svoje nejlepší 
umístění v této soutěži z roku 
2002. 

Nejvíce se o toto umístění za-
sloužili členové Lenka Říhová, 
Milan Leopold a Vladimír Vyšo-
hlíd. Zástupci soutěžících autorů 
převzali také pořadatelství jubi-
lejního 50. ročníku této prestižní 
fotografické soutěže.

Mapový okruh Vysočina vzni-
kl před půlstoletím právě ve Zruči 
nad Sázavou a v průběhu této 
doby funguje bez přerušení. Po-
řádání této akce v tomto termínu 
je pro výbor fotoklubu i ostatní 
členy velkým závazkem a výzvou 
pro dokonalé zorganizování závě-
rečného hodnocení v září příštího 
roku, které se bude zcela vymykat 
zaběhlému scénáři. 

V tomto ročníku se v této sou-
těži pořádající fotoklub představí 
pouze prezentačně, kdy každý 
člen se bude mít možnost před-
ložit k posouzení jednu soutěžní 
fotografii, bez ohledu na skuteč-
nost, že zřejmě neobhájí skvělé 
umístění z tohoto roku.

Bohumil Novák

Na Václavské zábavě  
bylo veselo

Svaz tělesně postižených ve 
Zruči nad Sázavou uspořádal 29. 
září 2007 jak pro své členy, tak 
širokou veřejnost, Václavskou 
taneční zábavu na hotelu Baťov. I 
když účast nebyla velká, přítomní 
se pobavili a zatančili si při hudbě 
p. Toušky. Zpestřením programu 
byla bohatá tombola. Za příspěv-
ky do tomboly bych chtěl podě-
kovat firmě Rabbit, drogerii paní 
Maxová, lékárně U Anděla, všem 
členům i nečlenům a ostatním 
sponzorům, kteří nám do naší 
tomboly přispěli. Zároveň bych 
Vás chtěl pozvat na Mikulášské 
odpoledne, které se uskuteční 6. 
prosince 2007 od 14 hodin v re-
stauraci Na Statku.

Karel Šonka –  
předseda MOSTP

VYSOČINA SE VRACÍ
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Lenka Říhová: Taneční a koncertní sálek, který byl nově vybaven velko-
plošnými zrcadly, aby lépe vyhovoval potřebám výuky tanečního oboru.

Rok se s rokem sešel a v našem 
krásném parku se opět vyrojily po-
hádkové postavičky, aby zpříjem-
nily nedělní odpoledne rodinám s 
dětmi. Předposlední neděli v září 
bylo opravdu přenádherné babí 
léto. A tak se mohli všichni pustit 
do putování nejen za večerníčky a 
užívat rodinné odpoledne plnými 
doušky.

U zámecké brány si každý vy-
zvedl účastnický list, na který se 
sbírala razítka potvrzující splnění 
všech úkolů, a děti si mohly z no-
vinového papíru poskládat Večer-
níčkovu čepici. Kousek od startu 
seděl u svého „rybníčku“ roztržitý 
Rákosníček s hvězdářem, který po-
mohl dětem udělat si svou hvězdu 
a nechat ji zazářit na obloze. Pod 
baštou pletla dlouhatanánskou šálu 
ovčí babička. Houpala se v křesle a 
vyprávěla pohádky. Za rohem mu-
sely děti skočit maxipsovi Fíkovi 
pro noviny a pro zajíce, razítka 
jim dávala jeho kamarádka Ája. V 
houštinách číhal Krakonoš a zkou-
šel, kdo zná jaké rostlinky a zvířát-
ka. U Rumcajsů v Řáholci se již 
tradičně házelo šiškami a Krteček 
s Myškou rozdávali domácí lasko-
miny. Dokonalí kutilové Pat a Mat 
potřebovali pomoci se zatlouká-
ním hřebíků, šroubováním šroub-
ků, spojováním spojek, skládáním 
skládaček... Třeťáci Mach a Šebes-
tová bavili děti různými hrátkami s 
víčky od pet lahví a nechávali děti 
šeptat tajná přání do kouzelného 
sluchátka. Amálka naopak prosila 
děti, aby jí pomohly vyrobit věne-
ček z přírodnin. 

Kromě večerníčkových posta-
viček se tu objevily i některé po-
hádkové. Potuloval se tu hloupý 
Honza, který si nesl plný ranec 
výborných buchet a každému je 
nabízel - asi doufal, že natrefí na 
kouzelného človíčka plnícího tři 
přání. U perníkové chaloupky čí-
hala záludná ježibaba, která nutila 
děti přebírat hrách. V zámeckém 
příkopu zuřivě bojovali rytíři a 
vždy jeden odvážlivec ze skupin-
ky, která pozorovala jejich zápas, 
musel rytíře porazit, aby mohli jít 
dál. Poražený rytíř ale neznamenal 
úplné vítězství, bylo ještě třeba 
hbitě prokličkovat mezi rozkýva-
nými pytli a zachránit princeznič-
ky.  A pak už jen podběhnout pod 
vodopádem, aby se na vás zubili 
loupežníci střežící špekáčkový 
poklad.

Na konci večerníčko-pohádkové-
ho putování čekalo velké a veselé 
překvapení. Hladová bříška dětí i 
rodičů zaplnily špekáčky opeče-
né v kanadských krbech a pak je 
rozdováděl a skvěle pobavil klaun 
Ferda. Jeho kouzla s balónky byla 
opravdu báječná. A když roztančil 
nejen děti, ale i jejich maminky, 
mohli si všichni říct, že to byl vý-
borný závěr velmi příjemného od-
poledne.

Tož - díky všem, kteří jste tohle 
prímové odpoledne pomohli při-
pravit, díky všem, kteří jste nás 
bavili. Bylo to moc hezké, užili 
jsme si to.

 Lenka Scholzová,  
foto Jaroslav Bouma 

----------------------------------
Aktuální program je vyvěšen v 
Mateřském centru SETKÁNÍ, 
můžete si jej vyžádat od služby v 
herně, nebo si jej aktualizovat 
na internetu (http://mc-setkani.
wz.cz). Herna pro děti je otevřena 
v úterý od 16-17h a ve čtvrtek od 
10 – 11h a od 16-17h.

Máte-li zájem o rozesílání progra-
mu MC e-mailem, napište mi SMS 
svůj e-mail  na tel. 603 260 064

Mateřské centrum Setkání

Večerníčkový park
KURS ORIENTÁLNÍHO 

TANCE VE ZRUČI
Máte zájem o kurs orientálního 

tance?
Tento tanec prohlubuje žen-

skost a vyzdvihuje individuální 
krásu ženy. Odstraňuje napětí v 
krční a bederní páteři, pomáhá 
při gynekologických problémech, 
rozjasňuje duši. Je pro všechny 
ženy, není omezen věkem ani po-
stavou. 

Zájemkyně o tento tanec bu-
deme rádi informovat na tel. čísle 
777 268 647. Počet míst je omeze-
ný z důvodu individuálního pří-
stupu, ze stejného důvodu je nutné 
se předem zapsat. Pro velký zájem 
a různou pokročilost je možné 
otevřít i druhý kurs. 

Budeme se scházet jednou týd-
ně. 1 lekce trvá 60 minut. Jako 
oblečení postačí volný a pohodlný 
oděv, nejlépe dlouhá široká suk-
ně, tančí se naboso (ponožky nebo 
gymnastické cvičky).

Zveme všechny ženy a slečny, 
které si chtějí břišní tanec jen zku-
sit i ty, které se mu chtějí věnovat 
pravidelně. Začínáme 24.10. 2007 
v 18:00 v tělocvičně školní druži-
ny a pak každou středu.

Těšíme se na Vás!
Dita Boumová

Finanční problémy a.s. Sázavan 
se už v září vyostřily a muselo být 
přikročeno k systému záloh, kte-
ré zaměstnanci dostali v řádném 
termínu a zbytek mzdy jim bude 
vyplacen později. V polovině 
října zasedlo představenstvo spo-
lečnosti a ředitelem podniku byl 
znovu jmenován stávající ředitel 
Ing. Vladimír Klatovský.

V bývalé drogerii v horní části  
náměstí ve staré Zruči byla nově 
otevřena cukrárna. 

V Želivci byla opravena svépo-
mocí členů místního Hasičského 
sboru budova hasičské zbrojnice. 

16. říjen byl stanoven jako Svě-
tový den výživy.

17.10. se konal další pořad 
KLUBKA v sále Hotelu Baťov.  
Hosty pořadu byla zpěvačka Mi-
luška Voborníková a kouzelník 
Pavel Langer. Hrály Rošťandy 
ze Základní umělecké školy Zruč 
nad Sázavou.

18. října se ve velkém sále Ho-
telu Baťov konala taneční zábava 
ke Dni seniorů. Pořadatelem byla 
Místní organizace Důchodců za 
životní jistoty.

19. října pořádal Odbor kultury 
zájezd na operetu „Sny z Nového 
Yorku“ , která je na repertoáru 

Hudebního divadla Karlín. 
V Hotelu Baťov došlo k dalším 

úpravám, tentokrát ve velkém 
sále. Byl z něho odstraněn vý-
čep.

Plynofikace města pokraču-
je. Nyní se pracuje na Náměstí 
MUDr. Josefa Svobody, na ná-
městí Malostranském, kolem 
Benziny směrem do ulice V Pa-
loukách.

20.10. – 11.11. probíhala ve vý-
stavní síni zámku výstava „Zruč a 
Posázaví na pohlednicích“. Byly 
vystaveny pohlednice od šede-
sátých let až dodnes. Většina z 
nich byla zapůjčena místním fo-
tografem Ladislavem Lapáčkem. 
Bohužel Ladislav Lapáček před 
instalací výstavy zemřel a jeho 
manželka ponechala pohlednice 
pro potřeby Odboru kultury.

27. října v podvečer byly před-
staviteli města položeny věnce k 
Památníku padlých na Malostran-
ském náměstí.

28. října byl státní svátek. 
Po několika letech skončila k 

30.10.  spolupráce Města s firmou 
Zahradnictví Josef Colli. Tato fir-
ma zajišťovala úpravu a údržbu 
zámeckého parku.

Odbor kultury se připojil k ce-

lostátně vyhlášené výtvarné sou-
těži „Okénko do historie“. Děti o 
prázdninách kreslily staré domky, 
kostely, mlýny, zvoničky, kap-
ličky, stavení, apod. Do 10. září 
kresby donesly na Odbor kultury. 
Zde byly popsány, seřazeny do 
kategorií a dovezeny do Prahy, 
konkrétně do výtvarného ateliéru 
Sluníčko. Zde byla díla odbornou 
porotou vyhodnocena.

2. místo v kategorii A (5-8 let) 
získala Adéla Grafnetterová, 8 
let

2. místo v kategorii C (13-16 
let)  - Miroslava Myšičková, 13 
let a 3. místo v kategorii C (13-
16 let) – Lenka Rokosová, 14 let 
všechny ze Zruče nad Sázavou.

Výtvarná díla pak byla před 
vánočními svátky vystavena v 
Domě U bílého jednorožce na 
Staroměstském náměstí v Praze.

Oddělení kultury obdrželo z 
Prahy za spolupráci  poděkování 
a diplom.

Koncem října ulehl a 3. lis-
topadu zemřel ve věku 71 let 
baron Edmont de Rothschild, 
světový finanční magnát, nejbo-
hatší z frankfurtského bankéřské-
ho rodu.

Jiřina Janatová

Stalo se před 10 lety … říjen 1997

Ve Zruči se konala další podzimní Chovatelská burza s jarmarkem. 
Velkému zájmu se, kromě králíků, slepic a dalšího domácího zvířectva, 
těšili pestrobarevní ptáci, želvy a sklípkani. 

Téměř nikdo z návštěvníků neodolal domácím posvícenským koláč-
kům a zabíjačkovým pochoutkám.

Plošná inzerce ve 
Zručských novinách

Využijte možnost zviditelnění 
Vaší firmy pomocí plošné in-
zerce ve Zručských novinách. 

Noviny vycházejí v nákladu 
2.250 výtisků a jsou distribu-
ovány zdarma do poštovních 
schránek. Zároveň jsou zveřej-
něny na webových stránkách 
města. 

Základní cena je stanovena na 
8,-Kč  za cm2 bez 19% DPH. 
Výrazně ji lze snížit díky sle-
vám za opakovaný tisk. 

Formulář objednávky je mož-
né stáhnout z webových strá-
nek MěÚ - www.mesto-zruc.
cz, případně vyzvednout v od-
dělení kultury u paní Janatové. 

Pro bližší informace volejte 
na 777 088 878 (Martin Beneš) 
nebo pište na noviny@mesto-
zruc.cz.
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SPORT
Házená

Minižáci
Minižáci oddílu házené zahájili svoji činnost na II. ročníku ČEZ MINI-

CUPU 2007, který pořádal 1. HC WENDY MĚLNÍK. Za účasti pěti týmů 
se hrálo systémem každý s každým s hrací dobou 2x10 minut. JISKRA 
postupně porazila Úvaly  9:6, Mladou Boleslav 11:8,Kutnou Horu 14:9 
a podlehla pouze domácímu Mělníku 13:16.Tým se opíral především o 
spojky Matěje Havlíčka a Vladimíra Červinku,ale ani ostatní hráči roz-
hodně nezklamali.

Sestava a branky: brankář M. Brecko, hráči v poli  Matěj Havlíček 20, 
Vladimír Červinka 19, Jaroslav Studnička 5, Martin Peroutka 3 a Vlas-
tislav Ryšavý.

Konečná tabulka:

1. HC WENDY Mělník 4 4 0 0 69:39 8
2. TJ JISKRA Zruč  n. S. 4 3 0 1 47:39 6
3. SOKOL  ÚVALY 4 2 0 2 48:40 4
4. SPARTA KUTNÁ HORA 4 1 0 3 43: 57 2 
5. AŠ Mladá Boleslav 4 0 0 4 33:63 0
Na „Velké ceně města Zruče“ obsadili naši minižáci z pěti účastníků 

čtvrté místo. V tomto kolektivu došlo k velkým změnám, když podstatná 
část hráčů přešla do kategorie mladších žáků. 

Chlapci porazili Mladou Boleslav 17:7 a podlehli Českým Budějovicím 
14:23, Úvalům 8:13 a Ivančicím 12:19. 

Sestava a branky: V. Červinka 20, Havlíček 17, Studnička 8, Klapka 4, 
Peroutka 2, V. Ryšavý a Brecko.

Házená   (pokračování)

Muži
TJ JISKRA Zruč n. S. – Sokol ŽBS Železný Brod   28:20 (18:10)
Bez zraněného J. Böhma, dále bez hráčů neplnících si oddílové zále-

žitosti (M. Dejda a P. Plaščák), ale už s Petrem Švarcem, nastoupili naši 
muži k dalšímu zápasu regionální ligy na domácím hřišti, mimochodem 
už třetím pořadí. Vyrovnaných bylo pouze několik úvodních minut, poté 
převzala otěže do svých rukou JISKRA a bez komplikací výrazně vyhrá-
la. Domácí se opírali především o dvojici P.Švarc a J.Dolejší. Za rozhod-
nutého stavu dostala příležitost celá střídačka.

Sestava a branky: Vodrážka, Švarc 10, Dolejší 7, Vrzáček a Quirsfeld 
po 3, P. Kaplan 2, Kuchyňka, Felis a Hejl po 1, Kubálek, J. Hornát, Cha-
loupka a Roub. Rozhodčí: pánové Mára z Prahy a Prchal z Kutné Hory. 
Počet diváků: 50.

TJ AŠ Mladá Boleslav – TJ JISKRA Zruč n.S.   29:25 (15:9)
Ke středočeskému derby zajížděli naši muži do města výrobce automo-

bilů se silně omlazeným kádrem. V průběhu celého zápasu si „MLADO-
BOLESLAVŠTÍ“ udržovali mírný náskok. Náš tým rozhodně nezklamal 
a ještě sedm minut před koncem utkání byl pouze jednobrankový rozdíl 
ve prospěch domácích.

Sestava a branky:  Vodrážka,Chaloupka a P.Kaplan po 6, Felis a Hejl po 
4, Roub 3, Kuchyňka a J. Hornát po 1, Korel. Rozhodčí: P. Václavková a 
J. Svítek, oba z Prahy. Počet diváků: 20.

SOKOL Úvaly – TJ JISKRA Zruč n. S.   29:17 (13:10)
V dalším pokračování regionální ligy mužů zajížděli naši hráči do Pra-

hy, kde ve sportovní hale „Na Zeleném pruhu“ hostil SOKOL JISKRU 
Zruč nad Sázavou. Domácí tým byl posílen o hostující „sparťanské“ ligo-
vé dorostence, kteří v podstatě rozhodli zápas. Zajímavostí utkání bylo, 
že v dresu Úval nastoupil i Petr Linhart mladší, který zatížil konto pěti 
brankami.

Sestava a branky: Quirsfeld 4, Kuchyňka, Vrzáček a Hejl po 3, Felis a 
D. Hornát po 2, M. Šramota, P. Kaplan, J. Hornát a Vodrážka. Rozhodčí: 
pražská dvojice L. Skružný a P. Václavková.

TJ JISKRA Zruč n. S. – 1.HC WENDY Mělník   27:20 (10:6)
Další kolo regionální ligy mužů ovlivnily dva faktory. Ten první, nepří-

jemný, že starší dorostenci měli souběžně mistrovský turnaj v Praze a tu-
díž nemohli doplnit kádr mužů. Ten druhý, že po krátké odmlce nastoupil 
opět Petr Švarc a s ním i střelecká a herní jistota.  Jiskra prohrála pouze v 
úvodu zápasu 0:1 a bylo to také poslední vedení v utkání hostů. Ke stře-
lecky disponovanému P.Švarcovi se přidal i P. Vrzáček, zkušenostmi pla-
til J. Dolejší. A tak si naši muži s jistotou připsali do tabulky dva body.

Sestava a branky: Vodrážka,P.Švarc 12, P.Vrzáček 6, J.Dolejší a M.Hejl 
po 3, P.Kaplan, J. Kuchyňka aj.Quirsfeld po 1, V. Chaloupka a P. Plaščák. 
Rozhodčí: M.Průcha z Třeboně a V. Blažeková z Prahy. Počet diváků: 
53.

Další úspěch fotbalu

Úspěšné jednání završil výkonný výbor fotbalu v jednání s partne-
rem,  který poskytne v následujícím období know-how na efektivní 
údržbu fotbalového hřiště.

Znalosti a dovednosti dodavatele budou podpořeny i profesionální 
technikou, kterou bude pečovat o travnatý porost. 

Fotbalový oddíl Jiskry se naoplátku stane součástí projektu zamě-
řeného na inovativní prostředky při ošetřování travnatého sportoviště 
a zároveň si předáním údržby „uvolní ruce“ pro další etapu jednání o 
umělé trávě třetí nebo čtvrté generace, kterou  fotbalový výbor plánuje 
položit na tréninkovém hřišti.

Roman Sahula

Fotbal
Aktuální tabulky krajských soutěží 2007-2008:
Krajský přebor I. třídy mužů

1. TJ Sokol Dobřichovice B 6 5 1 0 17:10 591:555 11
2. VK Tuchlovice 6 4 2 0 15:6 486:407 10
3. VSC Čelákovice 6 4 2 0 14:11 569:549 10
4. TJ Sokol Slaný 6 3 3 0 10:12 474:500 9
5. TJ Spartak Hořovice 6 2 4 0 11:16 550:596 8
6. TJ Kaučuk Kralupy n. Vlt. 6 2 4 0 10:16 340:371 8
7. SKP Nymburk 4 3 1 0 10:4 347:311 7
8. TJ Jiskra Zruč n. Sáz. 6 1 5 0 9:17 552:583 7
9. TJ Sokol Všechlapy 4 2 2 0 6:8 293:330 6
10. TJ Sokol Benešov 2 0 2 0 4:6 0:0 2

Juniorky
1. TJ Kaučuk Kralupy n. Vlt. 5 4 1 0 14:6 446:380 9
2. Baník Příbram 5 2 3 0 10:10 437:413 7
3. VK Rakovník 3 3 0 0 9:3 286:215 6
4. TJ Jiskra Zruč n. Sáz. 3 3 0 0 9:5 308:282 6
5. TJ AŠ Mladá Boleslav 4 1 3 0 7:9 321:354 5
6. VK Karbo Benátky n. Jiz. 4 1 3 0 6:11 304:378 5
7. VK Kladno 3 1 2 0 4:7 216:244 4
8. VK Benešov. 1. volej. B 3 0 3 0 1:9 196:248 3
9. TJ Lokomotiva Beroun 0 0 0 0 0:0 0:0 0

Starší žákyně
1. TJ Baník Příbram A 15 14 1 0 29:2 761:390 29
2. TJ EMĚ Mělník 15 14 1 0 28:4 756:463 29
3. VK Benešov. 1. volej. A 15 13 2 0 26:7 753:460 28
4. TJ Neratovice 15 12 3 0 24:7 711:471 27
5. TJ Kaučuk Kralupy n. Vlt. 15 11 4 0 22:13 710:647 26
6. TJ Sokol Vlašim 15 9 6 0 20:12 672:601 24
7. TJ Jiskra Zruč n. Sáz. 15 9 6 0 22:14 751:696 24
8. TJ Baník Příbram B 15 9 6 0 19:14 665:675 24
9. VK Tuchlovice 15 7 8 0 18:17 677:677 22
10. VK Karbo Benátky n. Jiz. 15 7 8 0 16:17 665:630 22
11. VK Rakovník 15 5 10 0 12:21 619:699 20
12. TJ Agro Kolín 15 4 11 0 8:24 508:733 19
13. VK Benešov. 1. volej. B 15 3 12 0 8:24 514:728 18
14. VK Kladno 15 2 13 0 6:26 573:723 17
15. TJ Loko Zdice 15 1 14 0 2:29 402:757 16
16. TJ Sokol Komárov 15 0 15 0 1:30 373:760 15

Webové stránky volejbalového oddílu naleznete na adrese:

http://volejbal.zruc.info

Volejbal

Ženy Zruče na domácí palubovce

Muži Zruče v nových dresech

Dorostenci
Začátkem měsíce září proběhl v Kutné Hoře úvodní mistrovský turnaj 

ve kterém naši dorostenci porazili WENDY Mělník 19:16, Sokol Vršovi-
ce 23:13 a podlehli domácí SPARTĚ těsně 13:14. Sestava a branky: Felis 
16, Pitrák 11, D.Hornát 8, Netolický 7, Kubálek a Vávra po 4, J.  Hornát  
3, M. Šramota  2, J.Švanda a Korel.

Pořadatelem dalšího turnaje byla domácí Jiskra. Naši dorostenci bez 
problémů postupně porazili SPARTU Kutnou Horu 17:10,SOKOL Bělou 
pod Bezdězem 16:0 a Sokol Vršovice 20:12. Sestava a branky: Felis 15, 
D.Hornát a Vávra po 10, Roub 8, Netolický 4, Korel 3, O.Šramota 2, 
Kubálek 1, J.Švanda a J. Hornát.

V Praze se uskutečnil další mistrovský turnaj dorostenců, když Sokol 
Bělá pod Bezdězem se nezúčastnila a její výsledky se kontumovaly. Jis-
kra porazila Sokol Vršovice 17:13 a 1.HC WENDY Mělník těsně 13:12. 
Sestava a branky: T. Korel, Felis 10, D. Hornát 6, J. Hornát 5, Netolický 
3, Šramota, D. Korel a Vávra po 2.

Starší žáci
Rovněž starší žáci zahájili svoji mistrovskou soutěž, která se hraje tur-

najovým způsobem ve dvou skupinách. Těsně před zahájením soutěžního 
ročníku se odhlásil celek HBK SEDLČANY, čímž výrazně znehodno-
til tuto soutěž. Jiskra porazila domácí SPARTU Kutnou Horu 14:23 a 
SPARTAK PŘÍBRAM 29:2. Sestava a branky: v brance: Jarůněk, hráči v 
poli: Roub 16, Kovařík 15, Koubský 8, Vrzáček 7, Doubrava 3, Lefner 2, 
Maštalíř a M. Čula po 1, Korel.

Pořadatelem dalšího turnaje byl SPARTAK Příbram. Ani zde JISKRA 
nenalezla přemožitele. Porazila výrazně Kutnou horu 23:13 a deklasovala 
Příbram 26:2. Sestava s branky: Kovařík 11, Roub 9, Maštalíř 6, M. Švec 
5, Š. Švec,Vrzáček a Doubrava po 4, J. Dolejší a Lefner po 3, M. Čula, 
Jarůněk a Korel.

Mladší žáci
Další mistrovský turnaj této kategorie pořádal TJ SPARTAK Příbram. 

V rámci turnaje porazili naši hráči pořádající oddíl 14:2, 1. HC WEN-
DY Mělník 11:5 a DUKLU PRAHA21:6. Především proti PRAŽSKÉ 
DUKLE podali mladší žáci výborný výkon a věhlasného rivala během 30 
minut deklasovali. Proti Mělníku měla Jiskra drobné problémy s fyzickou 
vyspělostí soupeře, ale i tak je jasně přehrála. Zápas s domácím SPAR-
TAKEM byl pouze otázkou skóre. Jiskra ve všech zápasech střídala celou 
„LAVIČKU“ a hrála v této sestavě: brankář  O. Vinc, hráči v poli: J. Do-
lejší 19, M. Švec 10, M. Černý 6, M. Hodek a M. Fiala po 4, V. Červinka 
2, L. Birka 1, P. Čula a M. Havlíček.

Zajímavosti z házené
Výbor házené připravuje na měsíc červen 2008 vrcholnou akci – mi-•	
strovství České republiky mladších žáků. Proběhly první úvodní kro-
ky a zatím vše nasvědčuje tomu, že Zruč uvidí nejlepší týmy České 
republiky.
Proběhla další úprava hracího povrchu venkovního hřiště, kde za •	
brankou k šatnám byla položena zámková dlažba.

Jiří Dolejší starší

Přípravka
Shodně jako minižáci i přípravka se zúčastnila v Mělníku turnaje ČEZ 

MINICUP 2007. Nejmladší házenkáři, kteří absolvovali pouze několik 
tréninků,dosáhli těchto výsledků. Porazili Mělník 11:3 a 14:2 a remizo-
vali se SOKOLEM Úvaly 5:5 a podlehli 8:9.

Sestava a branky: Dominik Volf 16, Aleš Dolejší 10, Vojtěch Losinecký 
6, Tomáš Procházka a Lukáš Pergr, Dominik Zelenka a Tomáš Toman po 
1, Martin Valouch a Karel  Dongres.

Domácí JISKRA byla pořadatelem „II. ročníku velké ceny města Zruče 
přípravek a kategorie mini“. Turnaj se uskutečnil na venkovním hřišti od-
dílu házené a v obou kategoriích se ho zúčastnilo devět týmů, když celky 
Kutné Hory a Mělníka se omluvily na poslední chvíli.

V kategorii mini se střetly čtyři týmy dvoukolovým systémem a došlo 
zde k zajímavé situaci, když první tři týmy měly shodně bodů a muselo 
rozhodovat celkové skóre.

Konečná tabulka turnaje

1. SOKOL ÚVALY 6 4 0 2 49:24 8
2. TJ JISKRA Zruč nad Sázavou 6 4 0 2 43:32 8
3. HK IVANČICE 6 4 0 2 56:52 8
4. TJ LOKO České Budějovice 6 0 0 6 25:65 0
Sestava a branky: Volf 23, Zelenka 8, A. Dolejší 5, Procházka 4, Losi-

necký 3, L. Pergr, Vlasák, Dongres, T. Toman, Kopecký a Růžička.

Člen výkonného výboru Jaroslav Studnička „testuje“ techniku
dodavatele

Navštivte  webové stránky města Zruč nad Sázavou
www.mesto-zruc.cz


